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شركت ملی حفاری ایران 
و شركت عملیات اكتشاف 

تفاهم نامه همكاری امضا كردند

اكسینی ها با روحیه مضاعف
 برای تحقق شعار سال 

تلاش خواهند كرد
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جهت جذب و حضور سرمایه گذاران .......

در دو سال اخیر ۶۰ درصد ظرفیت تولید کشور را در شرایط 
تحریمی به وضع ......

نوآوری وتکنولوژی ؛
 مهمترین دستاورد حمایت شرکت های بزرگ نفتی از متخصصان داخلی

حفاری

نیشکر

فولاد
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خوزستان خبر داد

کسب رتبه اول خوزستان
 در جذب سرمایه گذاری 
خارجی در سال گذشته

هدف وزارت کار از اصلاح قانون بیمه بیکاری چیست؟

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت کار تقویت منابع بیمه بیکای با 
کاهش مدت ماندگاری، گسترش دامنه شمول بیمه بیکاری، افزایش توانایی 
و مهارت کارگران برای ورود به چرخه بازار کار و افزایش انگیزه اشتغال به 
کار مقرری بگیران تحت پوشش را از مهم ترین اهداف لایحه اصلاح قانون 

بیمه بیکاری برشمرد.
به گزارش ایسنا، احمد غریوی  گفت: قانون بیمه بیکاری با اهدافی تنظیم 
شده است که از جمله آنها می توان به تقویت منابع بیمه بیکاری با کاهش 
و  توانایی  افزایش  بیکاری،  بیمه  شمول  دامنه  گسترش  ماندگاری،  مدت 
مهارت کارگران برای ورود به چرخه بازار کار و افزایش انگیزه اشتغال به 
کار مقرری بگیران تحت پوشش اشاره کرد. بر همین اساس لایحه ای تحت 
عنوان اصلاح موادی از قانون بیمه بیکاری طی جلسات کارشناسی با حضور 
تشکل های کارگری و کارفرمایی تهیه و تنظیم و به دولت ارائه شد که در 
قانون بیمه بیکاری برای  ماده ۱ قانون پیشنهاد شده دایره چتر حمایتی 

طیف وسیعی از کارگران گسترش یابد.
گسترش دایره سطح حمایتی قانون بیمه بیکاری 

که  اجتماعی  تامین  قانون  مشمولین  کنونی  وضعیت  در  داد:  ادامه  وی 
مشمول قانون کار هستند، مشمول این امتیاز بودند که در ماده پیشنهادی 
علاوه بر این افرادی که مشمول مقررات خاص مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویژه اقتصادی، پارک های علم و فناوری و شرکتهای دانش بنیان هستند، 
تحت پوشش حمایت های بیمه بیکاری قرار خواهند گرفت. بنابراین یکی از 
امتیازاتی که در این پیش نویس مدنظر بوده گسترش دایره سطح حمایتی 
قانون بیمه بیکاری برای طیف وسیعی از کارگرانی است که از این امتیاز 

محروم بودند.
به گفته غریوی، در صورت تصویب این لایحه پیشنهادی، کارگرانی که در 
فعالیت های غیرمستمر دارای قرارداد بودند از این حمایت تامین اجتماعی 

بهره مند می شوند.
گفت وگوی  یک  در  کار  وزارت  خدمت  جبران  و  کار  روابط  مدیرکل 
رادیویی،تصریح کرد: ما از این پیش نویس انگیزه های دیگری هم داشتیم 
توانمند  با مهارت آموزی  را  بیکاری  افراد تحت پوشش بیمه  به نوعی  که 
کنیم و این افراد دوباره وارد چرحه بازار کار کشور شوند. البته این حمایتها، 
کوتاه مدت است و ما باید نگاه بلندمدتی نسبت به تامین معیشت کارگران 

داشته باشیم.

توانمندسازی  بحث  در  و  نماندیم  قانون  اصلاح  منتظر  ما  اضافه کرد:  وی 
با سازمان فنی و  نامه ای را سال گذشته  و مهارت آموزی کارگران تفاهم 
حرفه ای و سازمان تامین اجتماعی امضا کردیم که بحث توانمندسازی افراد 
این  پیگیر هستیم که  و  دادیم  قرار  را مدنظر  بیکاری  بیمه  تحت پوشش 
اهداف در قالب تفاهم نامه در اسرع وقت محقق شود. این اهداف بلندپردازانه 
نیست و ما این اهداف را وظیفه و تکلیف خود می دانیم و تمام تلاش و 

همت وزارت کار را برای اجرایی شدن لایحه به کار خواهیم گرفت.
عدم پذیرش دوره های مهارتی برابر با قطع مقرری بیمه بیکاری 

به گفته غریوی، در قانون بیمه بیکاری فعلی بحث مهارت آموزی مطرح 
بوده است و کسانی که از پذیرش دوره های مهارتی و سوادآموزی خودداری 

کنند، مقرری آنها قطع خواهد شد.
با این نگاه منعقد شد که موضوع مهارت  وی افزود: تفاهم نامه سه جانبه 
آموزی که در فرمایشات مقام معظم رهبری بر آن تاکید شده به عنوان یک 
وظیفه مدنظر قرار بگیرد و از تمام ظرفیت های سازمان فنی و حرفه ای برای 

ورود افراد به چرخه بازار کار استفاده شود.
به گزارش ایسنا، فتح الله بیات  ـرئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
بیمه  پوشش  را  کارگری  جامعه  های  خواسته  از  یکی  برنامه  این  در  نیز 
بتوانند  باید  کارگران  بیکاری  بیمه  طریق  از  گفت:  و  کرد  عنوان  بیکاری 
یا  برگردند  اشتغال  به  مجددا  اینکه  از  قبل  تا  را  زندگی  یک  حداقل های 

شغلی داشته باشند تامین کنند.

وی افزود: در ادوار قبلی مجلس زمانی که به کمیسیون اجتماعی دعوت 
می شدیم بحث بیمه بیکاری جدا از شاغلین در خصوص فارغ التحصیلان 
نیز مطرح بود تا کسانی که وارد چرخه اشتغال می شوند تحت پوشش بیمه 
بیکاری قرار بگیرند یا کارگران شاغل در مناطق آزاد و ویژه که به قانون 

دسترسی نداشتند از این موضوع بهره مند شوند.
به گفته بیات بیمه بیکاری مانند همه کشورها یک بیمه پوششی است و 
می تواند حداقل ها را جبران کند تا فرد بتواند برای خود شغلی دست و پا 

کند و به کار مشغول شود.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با تقدیر از وزارت کار در پیگیری 
که  نمایندگان مجلس می خواهیم  از  ما  کرد:  اظهار  بیکاری  بیمه  موضوع 

قوانین حمایتی را به شکل سریع و فوری پیگیری کنند.
نظارت بر اجرای قوانین حمایتی از سوی مجلس 

وی گفت: قوانینی همچون بیمه بیکاری نیاز است و باید باشد.بحث اجرا 
می ماند که وقتی مجلس قوانینی را تصویب می کند از لحاظ اجرایی هم 
با آن  باید پیگیری و نظارت کند و اگر کوتاهی و تخلف صورت می گیرد 

برخورد کند لذا در این زمینه ها مهارت آموزی امر واجب و کفایی است.
بیات با بیان اینکه نه تنها فارغ التحصلان بلکه تمام کسانی که از کار بیکار 
می شوند نباید رها شوند، افزود: این عده باید با سیستمی که در سازمان 
فنی و حرفه ای است ارتباط برقرار کنند و دوره های مهارتی را بگذرانند تا 
زمانی که مجددا مشغول کار شوند نه آنکه رها شوند تا سقف بیمه بیکاری 

آنها به اتمام برسد و به دنبال کار جدید بروند.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی خاطرنشان کرد: پیشنهاداتی که 
از طرف بخش کارفرمایی و کارگری در این زمینه مطرح می شود می تواند 

به دولت کمک کند و مشورتی باشد.
تاکید تشکل های کارگری بر رعایت سه جانبه گرایی

وی گفت: تنها گلایه ای که از وزارت کار وجود دارد در بحث عدم دریافت 
نظر شرکای اجتماعی و سه جانبه گرایی است و در بحث تعیین دستمزد 
این  و  نکردند  امضا  را  صورتجلسه  کارگری  تشکل های  که  بودیم  شاهد 
مساله باعث دلسردی شده و مشارکت را کمرنگ می کند. در حالی که اگر 
سه جانبه گرایی رعایت شود و نظر نمایندگان کارگری در همه امور مدنظر 
قرار بگیرد می تواند به تمام طرح ها و پیشنهاداتی که دولت و وزارت کار به 

مجلس ارائه می دهند، کمک کننده باشد.
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اخبار کوتاه

در آخرین روز از نمایشگاه بین المللی صنعت نفت؛
مناطق نفتخیز جنوب ۸ قرارداد تولید بار اول 

امضا كرد
رئیس کارگروه تولید بار اول شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: 
مناطق نفتخیز جنوب در آخرین روز بیست و هشتمین نمایشگاه بین 
المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ۸ قرارداد تولید بار اول به ارزش 

یک همت در بخش تولید بار اول و پژوهش و فناوری امضا کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت مناطق نفتخیز جنوب، محمد گلستان باغ، 
رئیس کارگروه تولید بار اول و رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی 
بیست وهشتمین  از  روز  آخرین  حاشیه  در  جنوب  نفت خیز  مناطق 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی از امضای ۸ قرارداد 
در حوزه تولید بار اول و پژوهش و فناوری میان شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب و شرکت های دانش بنیان خبرداد و اظهار کرد: این 
قراردادها حاصل جلسات متعدد کارشناسی ، فنی و تخصصی در حوزه 
معاونت حفاری ، معاونت مهندسی نفت و معاونت مطالعات شیمیایی 
مدیریت امور فنی مناطق نفت خیز جنوب بوده است. یکی از مهم ترین 
قراردادها،  قرارداد طراحی، ساخت و رانش رشته تکمیلی ۱۵۰۰۰ پام 
فی مابین شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت خرد صنعت اروند 
به امضاء رسید. رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب تصریح کرد: قرارداد ساخت بار اول شیر فرازآوری با گاز و دیگر 
متعلقات درون چاهی آن دیگر قراردادی بود که فی مابین شرکت های 
ملی مناطق نفتخیز جنوب و توسعه کسب و کار نیما انرژی )تکنا( به 
امضا رسید.  گلستان باغ افزود: قرارداد طراحی و ساخت ۴ مجموعه 
HOT TAP فشار بالا برای ایمن سازی و تعمیر چاه های نفت و 
گاز فیمابین شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و شرکت اشتاو صنعت 
دیگر قرارداد امضا شده است.  رئیس کار گروه تولید بار اول شرکت 
ملی مناطق نفتخیر جنوب ادامه داد: قرارداد طراحی و ساخت آسیاب 
کننده و ابزار بازیافت توپک CRA فی مابین شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب و شرکت خدمات فنی و مهندسی همراه پوشش نیز امضا شد.
به گفته وی قرارداد تولید لوله های جداری درزجوش )ERW( 2۰ اینچ 
  BUTTRESS با رزوه X۶۰ ,۱-PSL با ضخامت ۵۶2/۰ اینچ گرید
قرارداد دیگری بود که  میان شرکت های ملی مناطق نفتخیز جنوب و 

مجموعه معظم لوله سازی اهواز به  امضا رسید.
وی با اشاره به انعقاد قرارداد در حوزه تجهیزات آزمایشگاهی خاطرنشان 
شبنم  نقطه  اندازه گیری  دستگاه  ساخت  اول  بار  تولید  قرارداد  کرد: 
گازهای ترش با رطوبت بالا میان شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و 

شرکت مهندسی حسگرهای هوشمند پارس  به امضا رسید.
گلستان باغ از انعقاد قرارداد طراحی و ساخت دستگاه ارزیابی افزایه 
اسیدی کف ساز تحت دما و فشار در حوزه تجهیزات آزمایشگاهی خبرداد 
و گفت: این قرارداد فی مابین شرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب و 

شرکت شرکت انرژی آسای شریف  منعقد شد.
رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در پایان 
ابراز داشت: طراحی و ساخت دستگاه دیسک گردان )RDA( به منظور 
اندازه گیری نرخ واکنش سیال اسیدی با سنگ مخزن  نیز در حوزه 
تجهیزات آزمایشگاهی فیمابین شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و 

شرکت انرژی آسای شریف از دیگر قراردادهایی بود که به امضا رسید.

برای اولین بار در ایران و توسط شركت ملی نفت رقم خورد؛
گشایش LC  ۵۰ هزار میلیارد ریالی

 برای دانش بنیان ها
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: روز جمعه یک رویداد جدید و مهم 
برای اولین بار در ایران و توسط شرکت ملی نفت ایران رقم خورد که با دستور 
و ابلاغ کتبی وزیر، موفق شدیم در سقف ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار اسنادی 

یا LC را به نفع شرکت های دانش بنیان باز کنیم.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، محسن خجسته 
مهر در آخرین روز از نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی؛ در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد:  با آغاز به کار دولت سیزدهم، یک ریل گذاری 
بسیار عمیق که قابلیت رسوخ را پیدا کرده اتفاق افتاده و امروز شاهد رونمایی 
از عملکرد و دستاوردهای  2 - ۳ سال گذشته هستیم؛ کلیه اقدامات فناورانه، 
پژوهشی و ساخت بار اول در بخش کالا و تجهیزات و همچنین پروژه های 
تحقیقاتی و پژوهشی در زمینه های زنجیره ارزش شرکت نفت ایران، از 
اکتشاف توسعه تولید و بهره برداری و انتقال، تاکنون حدود مجموعا ۳۷۰ 
میلیون دلار و ارزش کل قراردادهای منعقد شده تا کنون حدود 2۱ همت 
است. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه 2 اقدام مهم دیگر را 
انجام داده ایم، تصریح کرد: در بخش بکارگیری شرکت های دانش بنیان، 
کار را فراتر از موضوعات تئوری، نظری و صرفاً تحقیقاتی و پژوهشی برده و 
همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند و صنعت نفت را مثال زدند باید 
صنایع بزرگ از جمله صنعت نفت را  دانش بنیان کنیم. وی ادامه داد: در 
قالب اقدامات چاه محور، حدود ۷۵۰ حلقه چاه کم بازده را در اختیار شرکت 
های دانش بنیان قرار دادیم که موفق شدند با ایده های خودشان برخی را 
تبدیل به قرارداد کنند و اکنون در حال اجرا هستند، بنابراین می توان گفت 
از مرحله نیمه صنعتی عبور کرده و به مرحله صنعتی رسیده ایم. مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران گفت: ما اعتقاد داریم کمک به شرکت های دانش 
بنیان و دانش بنیان کردن صنعت نفت، یک زنجیره دارد که ما باید کل 
زنجیره شرکت های دانش بنیان را در نظر بگیریم و از خدمات آن ها استفاده 
کنیم؛ امروز حتی از طریق صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت خدمات 
بانکی از جمله خدمتی که مربوط به ضمانت نامه ها است را با ۴۰ درصد 

قیمت بانک ها در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار می دهیم.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: 
ملی  شرکت  در  نفت  تولید  ظرفیت  آینده  سال  پنج 
مناطق نفت خیز جنوب به ۳ میلیون و 2۸۰ هزار بشکه 

خواهد رسید.
 علیرضا دانشی مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت 
خیز جنوب در بیست وهشتمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت نفت در نشست خبری با خبرنگاران گفت: در دو 
سال اخیر ۶۰ درصد ظرفیت تولید کشور را در شرایط 
تحریمی به وضع پیش از دولت سیزدهم بازگردانده ایم 
انجام شده، در پنج سال آینده  و براساس برنامه ریزی 
نفت خیز  مناطق  ملی  در شرکت  نفت  تولید  ظرفیت 
جنوب به ۳ میلیون و 2۸۰ هزار بشکه می رسد. وی 
بنیان  دانش  شرکت های  اخیر  سالهای  در  داد:  ادامه 

مورد حمایت قرار گرفته است به طوری که در سال 
برای  دانش بنیان  شرکت های  با  همت  چند  گذشته 
تولید تجهیزات و کالاهای موردنیاز عقد قرارداد کردیم.

به گفته این مقام مسؤول امروز یک هزار میلیارد تومان 
قرارداد با این شرکت ها امضا می شود و حدود ۴ همت 

قرارداد جدید در مرحله نهایی شدن است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب خاطر 
نشان کرد: استفاده از هوش مصنوعی برای مدیریت 
آن  زمین شناسی  مطالعات  و  نفتی  مخزن  نخستین 
برای نخستین بار در کشور مورد استفاده این شرکت 

قرارگرفته است.
دانشی با بیان اینکه در دولت سیزدهم از محل ترمیم 
چاه ها حدود یک میلیون بشکه به ظرفیت تولید نفت 

کشور افزوده شده است، بیان کرد: تاکنون ۸۰ درصد 
گازهای همراه نفت در جنوب کشور جمع آوری شده و 
برنامه ریزی برای جمع آوری 2۰ درصد باقی مانده انجام 
شده است. برای نمونه، هم اکنون طرح هایی همچون 
پتروپالایش بیدبلند و پتروشیمی مارون با ۶۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی در حوزه جمع آوری گازهای همراه 

نفت در حال اجراست.
وی ادامه: ۸۰ درصد از تجهیزات شرکت ملی مناطق 
سه  طی  و  است  شده  سازی  بومی  جنوب  خیز  نفت 
و  )توربین  دوار  ماشین آلات  حوزه  در  آینده  سال 

توربوکمپرسور( به خودکفایی خواهیم رسید.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با تأکید 
فرسودگی  نگرانی درخصوص  اینکه هیچ گونه جای  بر 
تأسیسات این شرکت نداریم، گفت: کارکنان این شرکت 
رشد  در  مؤثری  نقش  توانستند  تحریمی  شرایط  در 

اقتصادی ۶ درصدی پارسال کشور ایفا کنند.
دانشی خاطر نشان کرد: 2۸ طرح توسعه در شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب وجود دارد که قرارداد توسعه 
پایبندنبودن پیمانکاران  به دلیل  این مخازن  از  برخی 

برای آوردن سرمایه فسخ شده است.
به گفته این مقام مسئول و هم اکنون توسعه ۱۳ مخزن 
از این طرح در جریان است؛ البته در دو سال اخیر دولت 
سیزدهم از هیچ کمک و حمایتی از این پیمانکاران دریغ 

نکرده است.
وی در خاتمه یاد آور شد: صنعت نفت به عنوان صنعتی 
نیروی  به  باید  جغرافیایی  سخت  شرایط  با  و  سخت 
انسانی خود توجه ویژه داشته باشد. هم اکنون در موضوع 
سقف حقوق کارکنان که همواره دغدغه همه مسئولان 

صنعت نفت است، با مشکلاتی روبه رو هستیم.

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز:

تولید نفت مناطق نفتخیز به ۳ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه می رسد

۲

وزیر نفت گفت: صنعت نفت در استفاده 
از فناوری های بومی پیش قراول است.

ملی  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
روز  اوجی  جواد  جنوب،  نفتخیز  مناطق 
در   ۱۴۰۳ ماه  اردیبهشت   22 شنبه 
المللی  بین  نمایشگاه  از  روز  چهارمین 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، در جمع 
عنوان  به  بنده  کرد:  اظهار  خبرنگاران 
نفت  صنعت  در  سال   ۳۵ که  شخصي 
مشغول به فعالیت هستم، در هیچ دوره ای 
ندیده ام که معاونت علمی به اندازه این 

دوره فعال و پرنقش ظاهر شده باشد.
وزیر نفت بیان کرد: در بیست و هشتمین 
نفت قریب  المللی صنعت  بین  نمایشگاه 
 2۵۰ حدود  و  داخلی  شرکت   ۱۷۰۰ به 
استقبال  شرکت خارجی حضور داشتند؛ 
بسیار خوبی صورت گرفت و در همه روزها 

بازخورد آن را دیدیم.

وی با بیان اینکه در حاشیه این نمایشگاه 
خوبی  بسیار  تفاهم نامه های  و  قراردادها 
برگزاری  کرد:  تصریح  شد،  منعقد 
داشت،  ای  ویژه  پیام  امسال  نمایشگاه 
به  پیشتر در سخنرانی هایم  همانطور که 
آن اشاره داشته ام و آن چیزی جز اتکا به 

توان داخلی نیست.
وزیر نفت گفت: در دولت سیزدهم اتفاقات 
بسیار خوبی در صنعت نفت و گاز رخ داده 
منتظر  نماندیم،  کسی  منتظر  ما  است، 
نماندیم،  بزرگ  های  کمپانی  و  مذاکرات 
به توان داخلی اتکا کرده و از آنها جواب 
درصدی  اقتصادی 2۰  رشد  که  گرفتیم؛ 
مرکز  گزارش  گواه  گاز  و  نفت  گروه 
از   برگرفته  و  بودجه  برنامه  سازمان  آمار 
قراردادها و تفاهم نامه ها در زمینه رشد و 
تولید نفت، گاز و فرآورده های محصولات 

پتروشیمی است.

به  بیشتر  ما  نگاه  اینکه  بیان  با  اوجی 
بنیان  دانش  و  توانمند  های  شرکت 
اتفاقات خوبی  است، ادامه داد: همچنین 
در خصوص پروژه های بزرگ نیمه تمام 
صورت گرفت که به شرکت های توانمند 
و داخلی بالاخص شرکت های دانش بنیان، 
پیمانکاران، سازندگان داخلی و مشاورین 
اعتماد کردیم و از آن نتیجه مطلوب هم 

گرفتیم.
وی اظهار کرد: در زمینه ساخت بار اول، ۳ 
مرتبه رتبه اول را کسب کرده ایم که همه 
که   است  نگاهی  و  پروردگار  لطف  این ها 

مدیران وزارتخانه به کار دارند.
منعقد  قراردادهای  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
شده گفت: قرارداد 2۴ حلقه چاه میدان 
میلیون  بر۳۵۰  بالغ  ارزشی  با  یادآوران 
دلار، توسط مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران به امضا رسید. همچنین مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز ۵ یا ۶ 
قرارداد محصولات جدید پتروشیمی، که 
را  رسید  خواهد  انبوه  تولید  به  زودی  به 

امضا کرده اند.
اوجی با بیان اینکه مبلغ قرارداد و تفاهم 
تومان  میلیارد  هزار  به ۴۰  قریب  نامه ها 
است تصریح کرد: از ظرفیت شرکت های 
خوبی  توسعه  و  شده  استفاده  توانمند 
صورت گرفته است؛ پیشتر اعلام کردیم 
که در این نمایشگاه از عملکرد و اتفاقاتی 
و  نفت  حوزه  در  سیزدهم  دولت  در  که 
پرده برداری  است  رقم خورده  گاز کشور 

می کنیم.

بخش  اینکه  برای  همچنین  افزود:  وی 
هم  نفت  وزارت  که  بداند  خصوصی 
استقبال می کند، قریب ۱۵۰ میلیارد دلار 
همت  به  انشاالله  و  کردیم  تعریف  پروژه 
کسب و کار بخش خصوصی روز به روز 

فعال تر و پررونق تر خواهد شد.
این  به  سیزدهم  دولت  نگاه  نفت  وزیر 
و عنوان کرد: در  اعلام  را مثبت  صنعت 
ایجاد  را  خوبی  تغییرات  قراردادها  بحث 
طرفه  یک  قراردادها  که  چرا  کرده ایم 
پیمانکاران  برای  موضوع  این  و  بود 
جذابیت نداشت، اما با نگاه مثبت دولت 
سیزدهم تغییراتی در همه قراردادها اعم 
از بالادستی و پایین دستی ایجاد کردیم و 
اعلام کردیم ما هیچ محدودیتی نداریم، هر 
سرمایه گذاری که بخواهد سرمایه گذاری 
کند از آن استقبال می کنیم و با نگاهی 
که در صنعت نفت وجود دارد پیش بینی 
ما این است که پروژه های بزرگ دیگری 
اینکه  بیان  با  اوجی  زد.  خواهیم  رقم  را 
بزرگترین امتیاز جمهوری اسلامی ایران 
کرد:  اظهار  است  آن  گاز  و  نفت  ذخایر 
مسئله  می توان  صنعت  همین  طریق  از 
اقتصادی  و  کرد  حل  را  مردم  معیشت 
موجود  امروز  که  چیزی  از  بهتر  بسیار 
روحیه  با  همچنین  باشیم،  داشته  است 
خوبی که معاونت علمی ریاست جمهوری 
دارد و با برنامه ریزی که صنعت نفت در 
همه  از  استفاده  برای  ها،  بخش  تمامی 
ظرفیت ها و پتانسیل ها دارد، این مهم 

رقم خواهد خورد.

وزیر نفت:
صنعت نفت پیش قراول استفاده از فناوری بومی است



در راستای استفاده از ظرفیت ها و توانمندی داخلی
شركت ملی حفاری ایران و شركت
 توسعه صنایع نفت و انرژی قشم 
تفاهمنامه همکاری امضا كردند

این  ایران  حفاری  ملی  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
تفاهمنامه در سومین روز کاری نمایشگاه نفت تهران میان 
و  ایران  حفاری  ملی  شرکت  مدیرعامل  گلپایگانی  دکتر 
مهندس علاقه بند مدیر عامل شرکت توسعه صنایع نفت و 

انرژی قشم امضا و مبادله شد.
  در آیین امضا این تفاهمنامه که با حضور مدیران ارشد صنعت 
نفت و نمایندگان رسانه های جمعی برگزار شد، دکتر حمید 
معصومه)س(  حضرت  میلاد  تبریک  ضمن  گلپایگانی  رضا 
گفت: توان تجهیزاتی و نیروی انسانی متخصص این شرکت 
در بخش ارائه خدمات یکپارچه فنی شرکت ملی حفاری ایران 
مورد نیاز چاه های نفت و گاز منحصر به فرد است که می 
تواند نیاز کشور را در این زمینه علاوه بر ناوگان ملکی سازمان 
و شرکت های خصوصی فعال در پروژه های صنعت نفت را 

تامین نماید . 
 OEID وی افزود: در حال حاضر پروژه های خوبی با شرکت 
در زمینه تامین دکل در مناطق نفتخیز و چاه های ژئو ترمال 
در دست اجرا داریم و با اجرای این تفاهم نامه به دنبال توسعه 

همکاری و فعالیت ها هستیم.
 مهندس علاقه بند مدیرعامل شرکت توسعه صنایع نفت و 
انرژی قشم )OEID( نیز با اشاره به توانمندی و ظرفیت 
های ملی حفاری بر توسعه همکاری های فیمابین دو شرکت 
تاکید کرد و گفت، استمرار همکاری با شرکت ملی حفاری 
تابع صنعت نفت  بزرگترین شرکت حفاری  به عنوان  ایران 
کشور می تواند شتاب بخشی خوبی در اجرای قراداد ها و 

پروژه های این شرکت ایجاد نماید.
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اخبار کوتاه

 

در حاشیه بیست و هشتمین نمایشگاه نفت تهران

شرکت ملی حفاری ایران و شرکت عملیات اکتشاف تفاهم نامه همکاری امضا کردند

شرکت های ملی حفاری ایران و عملیات اکتشاف 
نمایشگاه  هشتمین  و  بیست  روز  سومین  روز  در 
تفاهم  تهران،  پتروشیمی  و  پالایش  گاز،  نفت، 

نامه همکاری امضا کرد.
عملیات  شرکت  و  ایران  حفاری  ملی  شرکت 

کردند امضا  تفاهم نامه همکاری  اکتشاف 
عمومی  روابط  از  نقل  به  آنلاین  نفت  گزارش  به 
 2۱ امروز)جمعه  ایران،  حفاری  ملی  شرکت 
کاری  روز  سومین  در   )۱۴۰۳ اردیبهشت 
حضور  با  تهران،  نفت  المللی  بین  نمایشگاه 
مدیران ارشد صنعت نفت و اصحاب رسانه تفاهم 
نامه همکاری فی مابین شرکت های ملی حفاری 
و عملیات اکتشاف منعقد و به امضا مدیران عامل 

هر دو شرکت رسید.
شرکت  مدیرعامل  گلپایگانی  رضا  حمید  دکتر   
تفاهمنامه  این  امضا  آیین  در  ایران  حفاری  ملی 
گفت: شرکت ملی حفاری ایران نقش کلیدی در 
برنامه  گذشته  دهه  چها  در  و  دارد  تولید  فرایند 
در  را  ایران  نفت  ملی  شرکت  شده  ترسیم  های 
نیروی  با  گاز  و  نفت  های  چاه  حفاری  زمینه 
تخصص  و  بخشیده  تحقق  ایران  کاملا  متخصص 
نموده  بومی  را  راهبردی  صنعت  این  فنی  های 

است. 

 

این  نامه،  تفاهم  این  شدن  اجرایی  با  افزود:  وی 
سازمان خدمات مورد نیاز جنبی چاه های نفت و 
گاز را از شروع عملیات حفاری تا بهره برداری از 
پروژه  اکتشاف در  نیاز شرکت عملیات  چاه مورد 

های در دست اجرا را تامین خواهد نمود. 
مدیر  مجتهدی  مهندس  آیین  این  ادامه  در    

به  توجه  با  کرد:  تصریح  اکتشاف  عملیات  عامل 
فنی  متخصص  نیروی  تجهیزاتی،  های  توانمندی 
نفتخیز  مناطق  در  ملی حفاری  میدانی  تجارب  و 
کشور، بی شک در یک تعامل مشترک و همکاری 
مطلوب و نقش ارزشمند این شرکت، پروژه های 
اجرا و در دستور کار  برنامه  اجرا طبق  در دست 

قرار می گیرند.
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نوآوری وتکنولوژی ؛
 مهمترین دستاورد حمایت شرکت های بزرگ نفتی از متخصصان داخلی 

4

مقدمه : نگاهی گذرا به اهمیت رشد تولید در صنعت نفت 
بیانگر این است که برگزاری نمایشگاه های بین المللی نفت ، 
گاز ، پالایش و پتروشیمی می تواند به عنوان یک رویداد مهم 
اقتصادی وتجاری مطرح شود چراکه مهمترین دستاوردها 
وفناوری های نوین صنعت نفت در بستر همین نمایشگاه ها 
وبا اعتماد به توانمندی ودانش فنی متخصصان داخلی نه تنها 
به صنایع داخل کشور بلکه به سرمایه گذاران و متخصصان 
خارجی معرفی و مسیر خودکفایی وخوداتکایی برای تولید 

کنندگان داخلی میسر می شود .
به گزارش هفته نامه دیار نفت ؛ در بیست و هشتمین نمایشگاه 
بین المللی نفت ، گاز ، پالایش وپتروشیمی ضمن تبادل اطلاعات 
بهینه  تولید،  جهش  نفت،  »صنعت  شعار  با  که  وهمفکری  فنی 
، شاهد حضور 1500 شرکت داخلی  فناورانه« همراه شد  سازی 
راهبردی  سیاست  به  توجه  با   . بودیم   خارجی  شرکت   250 و 
دانش  شرکتهای  قبل  های  دوره  مشکلات  رفع  بر  نفت  وزارت 
انعقاد  بازاریابی محصولات که منجر به  بنیان در بحث فروش و 
فرصت  ایجاد  برای  لازم  بستر  ؛  گردید   بار  اولین  تولید  قراداد 
های صادراتی  در این نمایشگاه گسترش یافت که این مهم به 
درآمد زایی ارزی در حوزه های نفت وگاز کمک می کند. از این 
رو گزارشگر هفته نامه دیار نفت اقدام به تهیه گزارشی در زمینه 
فعالیت شرکتهای دانش بنیان و بازدید کنندگان این نمایشگاه 

کرده که حاصل آن را می خوانید .
یکی از بازدیدکنند گان بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت  متخصصان  توانمندی   : گوید  می  پتروشیمی  گاز،  نفت، 
نفت در این نمایشگاه بیانگر این است که مسیر رشد و توسعه 
به تولیدات شرکتهای خارجی فراهم شده  برای قطع وابستگی 

و حرکت به به سمت بومی سازی تجهیزات نفتی نزدیک است.
محمد قربانی می گوید: نمایشگاه های تخصصی وزارت نفت را 
در دوره های قبل دنبال کردم . معتقدم فضای نمایشگاه امسال 
برای  برندها  فراوان  واستقبال  بود  قبل  های  سال  از  بهتر  نفت 
حضور در نمایشگاه و مشارکت بالغ بر 1200 غرفه دار جهت ارائه 

محصولات فضای رقابتی خاصی را می طلبد.
مجموعه های   ، بازار  تقاضای  روند  به  توجه  با    : افزاید  می  وی 
موفق در این صنعت ، فعالیت ها و نوآوری های خود را به عرصه 
ظهور رسانده اند و این نمایشگاه از نظر گستردگی و تعداد انبوه 
در صنعت  نمایشگاه ها  اهمیت ترین  پر  از  یکی  شرکت کنندگان 

نفت، گاز و پتروشیمی محسوب می شود .
دیگر بازدید کننده بیست وهشتمین نمایشگاه ساخت تجهیزات 
نفت ، گاز وپالایش وپتروشیمی می گوید : حوزه کاری من صنعت 
پتروشیمی است  .در این فضای مشترک امکان گسترش تعامل با 
سایر کشورها و شرکت های فعال در حوزه انرژی، نفت ، صنایع 
پتروشیمی و... بصورت سرمایه گذاری، عقد قراردادها ، خدمات 

، فناوری و تفاهمنامه مختلف فراهم میشود .
این بازدید کننده اصفهانی بر این باور است که شرکت های فعال 
در حوزه انرژی می توانند ضمن آشنایی با تکنولوژی های جدید، 
شرح نیازها و تعامل با مجموعه بزرگ صنعت نفت وپتروشیمی  
در بخش های مختلف سرمایه گذاری و یا عقد قرارداد همکاری 

کنند که این خود از لحاظ اقتصادی اهمیت فراوانی دارد .
 وی می افزاید :  یکی از مزایای  بیست وهشتمین نمایشگاه بین 
المللی نفت ، گاز ، پالایش وپتروشیمی این است که با فناوری 
 ، نفت  موزه   ، وگاز  وپالایش  نفت  مانند  های جدید دیگرصنایع 
صنعت برق ایران ، صنایع الکترونیک ایران ، هلدینگ سرمایه 
گذاری صنایع ششیمیایی ایران و فولاد  آشنایی بیشتر و تعامل 

مستقیم پیدا کردیم .
دیگر بازدید کننده این نمایشگاه که دانشجوی رشته مهندسی 
از  یافتن  آگاهی  در  را  ها  نمایشگاه  اینگونه  ،برپایی  است  نفت 
تکنولوژی های بروز صنعت نفت مهم دانسته و معتقد است که 
دانش فنی و توامندی های متخصصان صنعت نفت باعث خنثی 

سازی تحریم های کشورهای غربی علیه کشورمان می شود .
های  ظرفیت  و  ها  توانمندی  دارای  ایران   : گوید  می  نوربخش 
تولیدکنندگان   . است  پتروشیمی  گاز،  نفت،  حوزه  در  زیادی 
حوزه نفت، گاز، پتروشیمی در این نمایشگاه بخوبی و بی واسطه 
را نشان  توانایی های خود  و  ارتباط گرفته  با مردم و مسئولین 

دادند.
وی ضمن تشکر از دست اندرکاران این نمایشگاه های تخصصی 
می افزاید :  به گفته مقامات مسئول  تعداد شرکت های خارجی 
در نمایشگاه نفت امسال به طور تقریبی دو برابر پارسال است 
واین  می شود  افزوده  روزبه روز  هم  دانش بنیان ها  تعداد  بر  و 

خودبیانگر افق روشن برای صنعتگران عرصه نفت است .
در ادامه گزارش سری هم به شرکت های دانش بنیان می زنیم تا 

از کم وکیف برگزاری نمایشگاه اطلاع کسب کنیم .
پوشش  همراه  وگاز  نفت  مهندسی  خدمات  شرکت  عامل  مدیر 
تهران :صرفه اقتصادی 35 درصدی تولید بار اول آسیاب کننده 

تجهیزات چاهی نسبت به نوع خارجی
پوشش  همراه  وگاز  نفت  مهندسی  خدمات  شرکت  عامل  مدیر 
تهران در گفتگوی با خبرنگار هفته دیار نفت می گوید : دراین 
آسیاب  عنوان  تحت  محصولی  اول  بار  تولید  قرارداد  نمایشگاه 

کننده تجهیزات چاهی را با مناطق نفتخیز جنوب
لحاظ قیمت قریب 35 درصد کاهش  از  که  امضا کردیم  جنوب 
قیمت نسبت به نوع خارجی آن دارد و از کیفیت وکارآیی بالایی 

هم برخوردار است .
»روح اله آهنگران » با بیان اینکه مطالعه و طراحی این تجهیز 
با    : کند  می  اظهار  شده  انجام  شرکت  این  متخصصان  توسط 
بکارگیری این محصول می توان مانده هایی که در چاه مناطق 
وجود دارد آسیاب و چاه را برای ادامه عملیات های حفاری آماده 

سازی کرد .
آهنگران می گوید : این تجهیز جدید با نمونه تولیدی شرکتهای 
خارجی تراز اول اروپایی و خارجی خود مطابقت دارد و پس از 
وسایر  نفتخیزجنوب  مناطق  برای  انبوه  تولید  به  قرارداد  انعقاد 

مناطق عملیاتی نفتی مانند فلات قاره و... خواهد رسید .
نیازسنجی  در  تخصصی  نمایشگاه  تاثیر  خواندن  مثبت  با  وی 
بخش های مختلف صنعت نفت اظهار می کند : محصول دیگری 
هم برای تولید بار اول  داشتیم که متاسفانه به مرحله قرارداد 

نرسیده است .
مهار  زمینه  این محصول در  کاربرد   : کند  آهنگران تصریح می 
شن چندگانه بصورت همزمان در چند لایه نفتی است و درعین 
حال  در   . کند  می  پیشگیری  هم  ها  چاه  بودن  ده  آب  از  حال 
وجود  امریکایی  شرکت  یک  توسط  فقط  تکنولوژی  این  حاضر 
قرارداد  مرحله  به  و  موافقت  ما  اول  بار  تولید  با  اگر  ولی  دارد 
برسیم قریب 30 هزار بشکه در روز به ظرفیت تولید نفت اضافه 

می شود .
وی می افزاید : از اواسط دهه ۷0 ساخت تجهیزات درون چاهی 
نفت وگاز را شروع کردیم و تا کنون بیش از 10 گروه محصولی 
داشتیم  اول  بار  تولید  عنوان  به  نفت  ملی  شرکت  حیطه  در  را 
این  تا شرکتهای فعال در  اکنون فرصت بسیار مغتنمی است  و 
صنعت دستاوردها و محصولات خود را در معرض بازدید دست 
اندرکاران و متخصصان این صنعت قرار دهند و با در نظر گرفتن 
روند تقاضای بازارها و سمت و سوی رشد این صنعت، فعالیتها و 

نوآوری های آتی خود را هدایت نمایند.
: مهمترین  ایرسا  بنیان گروه صنعتی  مدیر عامل شرکت دانش 
  ، کنندگان  تولید  از  نفتی  بزرگ  شرکتهای  حمایت  دستاورد 

نوآوری وتکنولوژی است    
دراین  کننده  شرکت  نفتی  بنیان  دانش  شرکتهای  دربین 
جلب  خود  به  را  مان  توجه  ایرسا  صنعتی  گروه  نام   نمایشگاه 
می کند که تعدادی از بازدیدکنندگان خارجی هم دراین غرفه 
به چشم می خورند . به کفته مدیر عامل این شرکت بزرگترین 
ساخت بار اول شرکت ملی گاز در این دوره از  نمایشگاه با این 

شرکت امضا شد .
صنعتی  گروه  بنیان  دانش  شرکت  عامل  مدیر  ابراهیمی  »سینا 
ایرسا »در گفتگو با خبرنگارهفته نامه  دیار نفت اظهار می کند 
امضا  به  خرداد  سوم  جنوب  نفتخیز  مناطق  با  هم  قراردادی    :
برای  نمایشگاه  از مهمترین  دستاوردهای  این هم  می رسد که 

شرکت گروه صنعتی ایرسا محسوب می شود .

ایرسا شامل5 شرکت است  :  گروه صنعتی  ابراهیمی می گوید 
ایرسا  ماشین  توسعه  نام  به   13۸۹ سال  در  شرکت  اولین  که 
 . را در زمینه ساخت توربین وکمپرسور آغاز کرد  فعالیت خود 
در سال 13۹۸ هم شرکت فناوران کمپرسور ایرسا تاسیس شد 

که فعالیتهای ساخت کمپرسور ما به این شرکت انتقال یاقت .
زمینه  در  صرفا  ایرسا  ماشین  توسعه  شرکت   : افزاید  می  وی 
و  ایرسا  مهندسی  شرکت    . کند  می  فعالیت  توربین  ساخت 
شرکت امین تجارت ایرسا دو  مجموعه دیگر شرکت ما هستند 
. مجموعا 105با احتساب مشاوران تعداد کارکنان آن به 140 نفر 

می رسد .
ساخت  ما  فعالیت  اصلی  حیطه   : گوید  می  ابراهیمی 
با  مرکز  از  گریز  کمپرسورهای  انواع  از     IGC کمپروسورهای 
آنان  در  گیربکس  از  استفاده  دلیل  به  که  هستند  بالا  راندمان 

می توان دورهای متفاوتی در خروجی بدست آورد . تکنولوژی 
پیچیده ومنحصر به فرد این نمونه گیربکس ها آنان را در ردیف 

تکنولوژی برتر قرار داده است .
توسعه  بنیان  دانش  : شرکت  کند  می  عنوان  مسئول  مقام  این 
مگاوات  با  هایی  توربین  وتولید   طراحی  توانایی  ایرسا  ماشین 
وسیمان  فولاد  مانند  مختلف  صنایع  در  که  دارد  را  پایین  های 
ومس کارآیی دارد . در خوزستان با شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب بحث ساخت توربین و کمپروسور را داریم  وظرفیت تولید 
کمپروسپهای  و  ها  توربین  است چراکه   به سفارشات  بسته  ما 
نفتی گران هستند . با با پارس چنوبی  هم بحث تعمیرات توربین 

ها را انجام می دهیم .
می  عنوان  ایرسا  گروه صنعتی  بینان  دانش  عامل شرکت  مدیر 
به  موفق  که  است  داخلی  شرکت  نخستین  شرکت  این   : کند 
ساخت نسل جدید رتورهای توربین گازی در کشور شده و در 
وساخت  وطراحی  کرده  کسب  خاصی  های  موفقیت  حوزه  این 
افزار  به سخت  نیاز  ها  این مجموعه  از  وکنترل کیفیت هر یک 
در  توانمندی  این  خوشبختانه  که  است  خاصی  افزارهای  نرم  و 

شرکت ما وجود دارد .
»ابراهیمی »به سوال ما درخصوص »تاثیر حمایت های شرکتهای 
بزرگ نفتی در پیشرفت شرکتهای دانش بنیان » اینگونه پاسخ 
به  را  جدید  تکنولوژی  که  است  این  ما  اصلی  بحث   : دهد  می 
کشور بیاوریم و با توجه به اینکه برخی کشورها به ما تجهیزات 
این  داخلی  های  توانمندی  با  توانیم  می  دهند  نمی  را  صنعتی 
تجهیزات را بومی سازی کنیم اما در این عرصه نیازمند حمایت 

های شرکتهای مادر وبزرگ نفتی هستیم .
مدیر عامل شرکت دانش بنیان گروه صنعتی ا

یرسا تصریح می کند  : شرکت ما هشت سال شرکت دانش بنیان 
سطح یک تولیدی کشور است و محصولات  مختلف برای بار اول 
داشته  است . معتقدم اگر حمایت شرکتهای بزرگ صنایع نفتی 
نباشد ادامه حیات می دهیم اما صاحب تکنولوژی نمی شویم . 
برآورد ما این است که سالی 20 تا 30 کمپرسور IGC و 5 تا ۸ 
برای تولید  البته  توربین  دراندازه های مختلف تولید کنیم که 

آنها نیازمند افزایش نیروی کار متخصص هستیم .
ریاست  دفتر  وشکوفایی  نوآوری  صندوق  های  حمایت  وی 
جمهوری را از شرکتهای دانش بنیان ضعیف دانسته و می افزاید 
: معاونت علمی ریاست جمهوری حمایت های خوبی از شرکتهای 
نواوری  صندوق  اما  دارد  اول   بار  ساخت  برای  بنیان  دانش 
وشکوفایی ریاست جمهوری خدمات ضعیفی داشته و انتظار می 

رود این حمایت ها بیشتر شود .
مدیر تحقیق وتوسعه شرکت حکمت صنعت پیشرو : مهمترین 
حمایت کارفرمایان صنعت نفت اعتماد به دانش فنی متخصصان 
داخلی است /بومی  سازی افزایه های سیمان وگل حفاری نفت 
موفقیت آمیز بود   مدیر تحقیق و توسعه شرکت حکمت صنعت 
بیست  در  حاضر  بنیان  دانش  شرکتهای  ازدیگر  هم   پیشرو 
وزارت  پتروشیمی  و  پالایش   ، گاز   ، نفت  نمایشگاه  وهشتمین 
نفت است که در زمینه ساخت  تجهیزات سنگین و فوق سنگین 
و ثابت نفت ،گاز و پتروشیمی فعالیت می کند و دراین نمایشگاه 

پروژه های متعددی را با صنایع مختلف به امضا رسانده است .
»محمد رضا جوکار« در گفتگو با خبرنگارهفته نامه دیار نفت می 
، دانش  برخی تجهیزات  ما در  اینکه شرکت  به  توجه  با   : گوید 
بنیان است توانستیم با کمک شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
و اعتمادی که به این شرکت داشتند تجهیزاتی که ساخت خارج 
بود بومی سازی کنیم که رضاینمندی هم از ساخت این تجهیزات 
وجود دارد . جوکار بیان می کند : مهمترین و بزرگترین حمایت 
های کارفرمایان از تولید کنندگان ، اعتماد کردن به دانش فنی 
باعث شوند تجهیزاتی که  بنیان است  چون  شرکت های دانش 
بومی  داخلی  متخصصان  توانمندی  کمک  با  بوده  خارج  ساخت 
سازی وقراردادهای مهمی به سرانجام برسد که در صرفه جویی 

اقتصادیی هم موثر باشد .
وی با بیان اینکه 6هزار نفر دراین شرکت مشغول فعالیت هستند 
اظهار می کند : با توجه به اینکه افزایه های سیمان وگل حفاری 
وتولید  طراحی  در  وحساس  بالا  تکنولوژی  با  شیمیایی  مواد   ،
در  بلکه  درایران  تنها  نه  هستند  خاص  کشور  چند  به  منحصر 
کالاهای  عنوان  به  وگاز  نفت  کننده  تولید  کشورهای  بیشتر 
صنعت  حکمت  شرکت  رو  این  .از  شوند  می  محسوب  وارداتی 
بر  به رسالت بومی سازی دانش فنی و تکیه  با توجه  ما  پیشرو 
توان داخلی واعتماد به نیروی جوان توانسته بومی سازی افزایه 

های سیمان وگل حفاری نفت را با موفقیت اجرایی کند .
تولید  پیشرو،   صنعت  حکمت  بنیان  دانش  شرکت  عامل  مدیر 
محصولات  دیگر  از  را  تک جزیی  ماستیکی  اورتان  پلی  چسب 
و درزگیری  بندی  باعث آب  که  بیان کرده  این شرکت  تولیدی 
بسیار قوی در سطوح مختلف می شود ودرصنایع مختلف نفت 
گاز خودروسازی وساختمان سازی وکشتی سازی مورد استفاده 

قرار می گیرد. 
مستمر  تلاش  از  مندی  بهره  با  شرکت  این   : افزاید  می  وی 
سهامداران ، مدیران وکارشناسان در زمینه تولید انواع  چسب 
صنایع  های  هاوکاتالیست  افزودنی   ، اورتان  پلی  های  وفوم  ها 
نفت، پتروشیمی وحفاری فعالیت می کند وکارکرد آن درزمینه 
انرژی خورشیدی وآب شیرین کن های  زمینه  تحقیق وتوسعه 
خورشیدی است وظرفیت ساخت تجهیزات پیچیده و پیشرفته 
شد  می  تامین  خارجی  های  سازنده  از  کنون  تا  که  دارد  را  ای 

وامیدواریم این تجهیزات درنزدیک بومی سازی شود .
همانطور که گفتیم بیست وهشتمین نمایشگاه بین المللی نفت 
، گاز ، پالایش وپتروشیمی امسال در تهران با استقبال گسترده 
بزرگترین  از  نمایشگاه یکی  این  بازدید کنندگان مواجه گردید 

رویدادها در صنعت نفت کشور است  که  سال به سال با شکوه 
بزرگ  نمایشگاه  این  گذشته  سال  در  می شود.  برگزار  بیشتری 
از  گاز  و  نفت  شرکت  وابسته  و  مکمل  استارتاپ های  حضور  با 
داخل و خارج کشور برگزار شد.به نحوی که بیش از ۸6۹ شرکت 
غول آسای نفتی در محیط وسیع 100 هزار متری نمایشگاه گرد 
هم آمدند و با حضور 200 هزار بازدیدکننده، بزرگترین نمایشگاه 
این رو فرصتی  از  المللی نفت و گاز خاورمیانه رقم خورد.  بین 
فراهم شد که از نقطه نظرات برخی مسئولان هم بهره مند شویم 
.مدیر پژوهش، فناوری و مهندسی ساخت شرکت ملی حفاری 
ایران :نمایشگاه های صنعت نفت در تهران وخوزستان فضایی 
برای افزایش تعاملات شرکتهای نفتی به گفته« مدیر پژوهش، 
فناوری و مهندسی ساخت شرکت ملی حفاری ایران« ، بیست 
وهشتمین نمایشگاه بین المللی  نفت ، گاز ، پالایش وپتروشیمی 
فرصتی مناسب برای شناسایی شرکت های سازنده وتوانمند در 
حوزه تجهیزات قطعات صنعت نفت وحفاری وشرکتهای دانش 
بنیان دارای ظرفیت ورود به حوزه های فناوری های پیشرفته 

وتجهیزات فوق تخصصی این صنعت به شمار می آید.
»بیگ زاده »معتقد است نمایشگاه های صنعت نفت در تهران 
تعاملات  افزایش  برای  وفضایی  بوده  هم  مکمل  وخوزستان 

شرکتهای نفتی هستند .
ملی  ومهندسی ساخت شرکت  فناوری   ، پژوهش  مدیر  نگاه  از 
همت  به  و  بنیان  دانش  های  شرکت  تلاش  با   ، ایران  حفاری 
متخصصان داخلی تاکنون هفت هزار و 300قطعه مورد استفاده 
با  رقم  این  که  است  شده  داخل  ساخت  حفاری  صنعت  در 
احتساب تکثیر منابع نزدیک به 24 هزار قطعه می شود و این 
خودکفایی از نیاز صنعت نفت به فناوری های خارجی در تامین 

تجهیزات صنعت حفاری تا حد قابل توجهی کاسته است.
پژوهشگاه  با  نامه  تفاهم  دو  امضای  برای  ریزی  برنامه  از  وی 
بین المللی  نمایشگاه  در  فناوری  و  علم  پارک  و  نفت  صنعت 
با صندوق  نامه  تفاهم  : یک  افزاید  نفت تهران خبر داده و می 
محورهای  شد.  خواهد  منعقد  نفت  صنعت  فناوری  و  پژوهش 
صنعت  به ویژه  صنایع  در  موجود  نیازهای  رفع  همکاری ها،  این 
بهینه  بهره گیری  نو،  فناوری های  انتقال  و  بومی سازی  حفاری، 
و  تعریف  پژوهشی،  اولویت های  برای  سازمان  ظرفیت های  از 
اجرای پروژه های صنعتی، راه اندازی و توسعه تجهیزات موردنیاز 

طرفین است.
مدیر عالم شرکت ملی مناطق نقتخیز جنوب : بالندگی وتلاش 
نفت مشهود  نمایشگاه های صنعت  مضاعف در ساخت قطعات 
در  نیز  جنوب  نفتخیز  مناطق  ملی  شرکت  عامل  مدیر  است 
 ، گاز   ، نفت  المللی  بین  نمایشگاه  وهشتمین  بیست  حاشیه 
که  ای  دوره  هر  قطع  طور  به   : گوید  می  وپتروشیمی  پالایش 
قطعات  ساخت  در  مضاعف  تلاش  و  بالندگی  بیانگر  گذرد  می 
نمایشگاهی چه در نمایشگاه های خوزستان و  چه نمایشگاه های 

نفت تهران است .
به گزارش خبرنگار دیار نفت ، علیرضا دانشی اظهار می کند : 
همت   100 از  بیش  که  بوده  1/2همت  قریب  امسال  قراردادهای 
در شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران و مابقی قریب 225 

میلیارد تومان مربوط به مناطق نفتخیز جنوب بوده است.
،اقدامات صنعت نفت در دولت سیزدهم را در  مهندس دانشی 
تولید  و  اول  بار  تولید  تحقیقاتی،  پژوهشی،  فعالیت های  زمینه 
و  برشمرده  تاثیرگذار  و  مثبت  نفت  صنعت  تجهیزات  ساخت 
تولید  قرارداد  انعقاد  بر  زیادی  تاکید  امسال   : کند  می  تصریح 
اولی ها شده است که دراین راستا ارزش تولیدات بار اول ، قریب 

2/1 همت بوده که انشالله ادامه خواهند یافت.
که  بوده  همت   1/2 قریب  امسال  :قراردادهای  افزاید  می  وی   
بیش از 100 همت در شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران و 
مابقی قریب 225 میلیارد تومان مربوط به مناطق نفتخیز جنوب 
نمایشگاه دستاوردهای  این  آینده  امیدواریم سال   . است  بوده 
بیشتری برای شرکتهای دانش بنیان و تولید بار اولی ها داشته 

باشد .
بین المللی  نمایشگاه  هشتمین  و  بیست  است  مشخص  آنچه 
نفت، گاز، پالایش پتروشیمی نشان داد که این صنعت به سمت 
دستیابی به افق های بلند در حوزه فناوری و نوآوری ها در حال 
بین  ایجاد خودباوری  که  توان گفت  و عملا می  است  پیشروی 
است  بوده  نمایشگاه  این  دستاورد  مهمترین  ایران،  جوانان 
در  بنیان  دانش  توانمند  با حضور شرکت های  که  است  واضح   .
برداشت  افزایش  عرصه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، زمینه 
از ذخایر حوزه نفت و گاز انجام می شود و شاهد جهش تولید و 

تحقق شعار مقام معظم رهبری خواهیم بود .

گزارش اختصاصی دیار نفت -شهرزاد امیری
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و  اهواز  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  حضور  با  نشستی  در 
ضمن  شد،  برگزار  جانبی  صنایع  و  نیشکر  توسعه  شرکت  مدیرعامل 
قدردانی از تلاش های صنعت نیشکر در مدیریت بهینه مصرف برق و 
همکاری  و  تعامل  افزایش  راهکارهای  نیشکری،  برق  تولید  همچنین 
و  بحث  مورد  خوزستان  برق  شبکه  پایداری  به  کمک  راستای  در 

تبادل نظر قرار گرفت.
در  جانبی،  صنایع  و  نیشکر  توسعه  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به 
به  اشاره  با  اهواز  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  نشست،  این 
نقش حیاتی صنعت نیشکر در تولید محصولات راهبردی و همچنین 
و  دیزل ژنراتورها  از  استفاده  با  برق  تولید  و  مصرف  بهینه  مدیریت 

برق  صنعت  همیشگی  یاریگر  به عنوان  صنعت  این  از  توربوژنراتورها، 
در تأمین برق پایدار برای مردم خوزستان یاد کرد.

برای  سرمایه ای  را  برق  تولید  به  نیشکر  صنعت  ورود  فراتی  محمد 
صنعت برق دانست که با کمک به پایداری شبکه برق استان در پیک 
ارمغان  به  خوزستان  مردم  برای  را  رفاه  و  آسایش  تابستان،  مصرف 

می آورد.
وی با بیان اینکه قطع برق در استان ممکن است تبعات جبران ناپذیری 
به همراه داشته باشد، خواستار همکاری بیشتر شرکت توسعه نیشکر 
جدید  دیزل ژنراتورهای  راه اندازی  با  برق  تولید  در  جانبی  صنایع  و 

شد.

نیشکری برق  تولید  افزایش  برای  برنامه ریزی 
با  نشست  این  در  نیز  جانبی  صنایع  و  نیشکر  توسعه  مدیرعامل 
راستای  در  برق  شبکه  پایداری  حفظ  به  صنعت  این  تعهد  بر  تأکید 
مسئولیت های اجتماعی، از برنامه های این شرکت برای افزایش تولید 
از طریق راه اندازی دیزل ژنراتورهای جدید در کشت و  برق نیشکری 

صنعت های نیشکر دهخدا و امام خمینی)ره( خبر داد.
دکتر عبدعلی ناصری در ادامه با اشاره به آسیب های جدی که قطعی 
برق در سال های گذشته به صنعت نیشکر وارد کرده بود، از راه اندازی 
22 دیزل ژنراتور در سال ۱۴۰۰ سخن گفت که نه تنها صنعت نیشکر 
پایداری  به  بلکه  از معضل کمبود برق در پیک مصرف نجات داد،  را 

شبکه برق خوزستان نیز کمک کرد.
تولید ۱۰۰ مگاوات برق نیشکری

وی اعلام کرد که در حال حاضر، ظرفیت تولید برق صنعت نیشکر به 
با احتساب فعالیت  افزایش یافته است؛ این میزان برق  ۱۰۰ مگاوات 
درحالی که  است؛  به دست آمده  شکر  کارخانه های  توربوژنراتورهای 
برق  تولید  مازاد  است،  مگاوات   ۷۰ حدود  صنعت  این  برق  مصرف 

نیشکر به شبکه سراسری کشور تزریق می شود.
توزیع  شرکت  همکاری  از  قدردانی  ضمن  نیشکر  توسعه  مدیرعامل 
این  اساس  بر  که  کرد  اظهار  خوزستان  استان  و  اهواز  برق  نیروی 
همکاری، صنعت نیشکر حتی در شرایط کم آبی نیز توانست محصول 
منابع  نیز که وضعیت  امسال  برسد؛  به سوددهی  و  تولید کند  خوبی 

آبی مطلوب است، این سوددهی بیشتر خواهد شد.
شبکه  به  نیشکر  دیزل ژنراتورهای  شده  تولید  برق  تزریق  کنار  در   
سراسری، ارتقا شاخص های پدافند غیرعامل و پایداری تولید شکر، 

از دیگر اهداف تولید برق در صنعت نیشکر است.
که  شد  برگزار  حالی  در  نیشکر  و  برق  صنعت  مدیران  نشست 
خوزستان به فصل گرما وارد شده و مصرف برق به طور قابل توجهی 
می تواند  برق  صنعت  و  نیشکر  صنعت  همکاری  است.  افزایش یافته 
امسال  تابستان  در  استان  این  مردم  برای  پایدار  برق  تأمین  به 

کند. کمک 

راه های افزایش تعامل صنعت برق و نیشکر بررسی شد ؛

همکاری صنعت برق و نیشکر برای پایداری شبکه برق خوزستان

راه حلی برای امنیت غذایی و ایجاد اشتغال محلیّ ؛

7 هزار هکتار مزارع آیشی نیشکر زیر کشت محصولات غیرنیشکری

علاوه بر نیشکر، گندم، جو، کلزا و چغندرقند هم در واحدهای هشت گانه نیشکری، کشت می شود. 
برای  ثمراتی  زراعی چه  تنوّع  این  و  را کشت می کند  این محصولات  نیشکر  توسعه  اما چرا شرکت 

شرکت و منطقه به همراه دارد؟
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در پاسخ به این پرسش، نقشه راهِ این تنوّع زراعی را 

در محورهای امنیت غذایی، اشتغال محلّی، درآمد اقتصادی و حاصلخیزی خاک ترسیم کرد.
دکتر عبدعلی ناصری به اولین محور یعنی تأمین امنیت غذایی اشاره کرد و گفت: کشت محصولات 
غیرنیشکری در تناوب با نیشکر، نقش مهمی در کمک به تأمین نیازهای غذایی کشور دارد؛ شرکت 
توسعه نیشکر نیز بر اساس سیاست های وزارت کشاورزی، بیش از هفت هزار و ۴۴2 هکتار از مزارع 
در  امر  این  است که  برده  و چغندرقند  کلزا  زیر کشت چهار محصول گندم، جو،  به  را  آیشی خود 
مهم  گامی  غذایی کشور،  امنیت  تأمین  و  راهبُردی  تولید محصولات  در  به خودکفایی  نیل  راستای 

محسوب می شود.
تنوّع  که  کرد  بیان  و  اشاره  آن  به  نیشکر  توسعه  مدیرعامل  که  است  دیگری  محور  محلّی  اشتغال 
در  این محصولات  و کشت  کرده  ایجاد  منطقه  برای ساکنین  را  فرصت های شغلی جدیدی  زراعی، 
پیرامونی  مناطق  رونق  و  منطقه  در  اشتغال زایی  غیرمستقیم سبب  و  مستقیم  به طور  نیشکر،  کنار 

شده است.
وی در ادامه به ایجاد درآمد اقتصادی با تنوّع زراعی پرداخت و گفت که تنوّع در محصولات تولیدی، 
به معنای تنوّع در منابع درآمدی برای شرکت است و کشت محصولات غیرنیشکری علاوه بر حفظ 
کمک  آن  اقتصادی  پایداری  به  و  ایجاد  را شرکت  درآمدی جدیدی  منابع  خاک،  وضعیت  بهبود  و 

می کند.

رونق بخشی به کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز
مدیرعامل توسعه نیشکر در بخش دیگری از سخنان به روند برداشت چغندرقند اشاره کرد و گفت که 
عملیات برداشت چغندر در سطح ۵۰۰ هکتار از واحدهای نیشکری شروع شده و پیش بینی می شود 

حدود ۳۰ هزار تن محصول چغندر برداشت شود.
رونق بخشی به کارخانه قند و تصفیه شکر اهواز یکی از اهداف این شرکت در کشت چغندرقند است 
که به گفته ناصری، این اقدام در کنار تأمین امنیت غذایی، زمینه را برای احیای کارخانه های استان 

مهیا می کند.
وی افزود: این شرکت به عنوان بزرگ ترین مجموعه کشاورزی و صنعتی تولید محصولات کشاورزی 
در سطح کشور، با برخورداری از نیروی انسانی کارآمد و دانش و فنّاوری به روز، در راستای کشت 

محصولات راهبُردی حرکت کرده و همواره چتر فعالیت خود را در این حوزه گسترش داده است.
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مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان عنوان کرد:

خوزستان،  زیستگاه  بیش از ۳۰۰ گونه پرنده مهاجر و بومی

اخبار کوتاه

استان  در  موجود  پرندگان  عمده  مهاجر  پرندگان 
دو  صورت  به  که  می دهند  تشکیل  را  خوزستان 
مهاجران  و  زمستان گذران  مهاجران  عمده  گروه 
تابستانه وارد استان می شوند، برخی از این گونه ها 
در فهرست های حفاظتی سازمان های بین المللی و 
همچنین سازمان حفاظت محیط زیست کشورمان 
با عنوان های »در خطر انقراض«، »آسیب پذیر« و » 

حمایت شده « جای می گیرند.
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  میرشکار  داود 
جوجه آوری  زیستگاه  از  بازدید  در  خوزستان 
به  که  شادگان  بین المللی  تالاب  در  فلامینگوها 
مناسبت روز جهانی پرندگان مهاجر )دومین شنبه 
مهاجر  پرندگان  خصوص  در  شد،  انجام  می(  ماه 
و  مأمن  خوزستان  کرد:  اظهار  خوزستان،  استان 
مأوای بیش از ۳۰۰ گونه پرنده که به صورت بومی و 

مهاجر در استان است.
به گزارش ایسنا، وی افزود: پرندگان مهاجر عمده 
تشکیل  را  خوزستان  استان  در  موجود  پرندگان 
مهاجران  عمده  گروه  دو  صورت  به  که  می دهند 
استان  وارد  تابستانه  مهاجران  و  زمستان گذران 

می شوند.
گونه های پرندگان مهاجر زمستان گذران

مهاجر  پرندگان  گونه های  خصوص  در  میرشکار 
زمستان گذران گفت: همه ساله از اوایل پاییز این 
گونه پرندگان از مناطق شمالی ایران و همسایگان 
فرایند  از  بخشی  کردن  سپری  منظور  به  شمالی 

این  می شوند.  استان خوزستان  وارد  زیستی خود 
مناطق  فرسای  به سرمای طاقت  توجه  با  گونه ها 
شمالی، زیستگاه های استان خوزستان را مطلوب و 
مناسب تشخیص می دهند و زیستگاه های خوزستان 
انواع  پرندگان  این  بین  در  هستند.  آن ها  پذیرای 
آبچلیک ها،  حواصیل ها،  قوها،  مرغابی ها،  غازها، 
را  کنارآبزی  و  آبزی  پرندگان  عمده  و  پاشلک ها 

می توان مشاهده کرد.
در  پرنده  هزار   ۱2۰ از  بیش  سالانه  شمارش 

زیستگاه های خوزستان
نیز  انقراض  خطر  در  گونه های  خصوص  در  وی 
افزود: برخی از این گونه ها در فهرست های حفاظتی 
سازمان های بین المللی و همچنین سازمان حفاظت 
خطر  »در  عنوان های  با  کشورمان  زیست  محیط 
« جای  » حمایت شده  و  »آسیب پذیر«  انقراض«، 

می گیرند.
خوزستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
استان  پرندگان  انقراض  خطر  در  گونه های  گفت: 
خوزستان، ۱۳ گونه  هستند که بین آن ها عروس 
سرسفید،  اردک  کوچک،  سفید  پیشانی  غاز  غاز، 
اردک تاجدار، اردک مرمری، پلیکان پا خاکستری، 
کولی  خروس  و  حواصیل  غول  خالدار،  گیلانشاه 

اجتماعی را می توان نام برد.
کرد:  بیان  پرندگان  سرشماری  خصوص  در  وی 
پرندگان مهاجر زمستان گذران همه ساله و همزمان 
با کشورهای دیگر مورد سرشماری قرار می گیرند. در 

استان خوزستان در چند سال اخیر سالانه بیش از 
۱2۰ هزار پرنده شمارش می شود.

میرشکار گفت: دیگر گروه پرندگان مهاجر استان 
خوزستان، مهاجر تابستانه هستند. گونه های مهاجر 
تابستان عمدتاً به منظور جوجه آوری، زیستگاه های 
مناطق  از  و  مناسب تشخیص می دهند  را  استان 
شرقی و غربی وارد استان خوزستان می شوند که 
بین آن ها می توان پرندگان وابسته به مناطق تالابی 
و دریایی و پرندگان وابسته به مناطق جنگلی شرق 
و شمال استان و حاشیه رودخانه های دز و کرخه 

را نام برد.
وی افزود: از جمله این پرندگان می توان گونه های 
سلیم های خرچنگ خوار، پرستوهای دریایی، کفچه 
ریسک ها،  چرخ  کاکایی ها،  فلامینگوها،  نوک ها، 
میوه خورها،  گلوزرد،  و  رودخانه ای  گنجشک های 
لیکوها و غیره را نام برد که به صورت کلنی های 
از  برخی  می کنند.  زادآوری  کوچک  و  بزرگ 
دهه  در  خوزستان  استان  جوجه آور  گونه های 
اخیر شمارش و و با حلقه های مخصوص پرندگان 

علامت گذاری شده اند.
جزایر  در  دنیا  جوجه آور  کلنی  بزرگترین 

»خورموسی«
سلیم  گفت:  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
را  دنیا  جوجه آور  کلنی  بزرگترین  خرچنگ خوار 
اقدام  و  است  داده  تشکیل  خورموسی  جزایر  در 
ارزش های  از  امر نشان  این  به زادآوری می کند و 

زیستی بالای استان خوزستان دارد.
وی به زیستگاه جوجه آوری فلامینگوهای در جنوب 
این  افزود:  اشاره کرد و  بین المللی شادگان  تالاب 
گونه نیز غالباً از سیبری، شرق اروپا و آفریقا به این 
مکان مهاجرت دارند و هر ساله در راستای حفظ این 
گونه با ارزش برنامه های سرشماری، حلقه گذاری 
پایش و حفاظت از زیستگاه توسط اداره کل حفاظت 

محیط زیست خوزستان انجام می شود.  
میرشکار گفت: هر ساله همزمان با دومین شنبه ماه 
می روز پرندگان مهاجر گرامی داشته می شود. هدف 
از این روز، فرهنگ سازی و افزایش دانش عمومی 
است تا مردم هم از زیبایی پرندگان مهاجر لذت 
ببرند و هم میزبانان خوبی برای این پرندگان باشند.

وی بیان کرد: تاکید اصلی امسال با شعار »از حشرات 
حفاظت کنیم، از پرندگان حفاظت کنیم« با عنوان 
زیرا  از آن ها است،  اهمیت حشرات و حفاظت  بر 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان خبر داد

كسب رتبه اول خوزستان
 در جذب سرمایه گذاری خارجی

 در سال گذشته
از  خوزستان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
سرمایه گذاری  جذب  در  خوزستان  استان  اول  رتبه  کسب 
خارجی در سال ۱۴۰2 با اشتغال پیش بینی شده بیش از 

2۰۰۰ نفر خبر داد. 
ایجاد  و  اقتصادی  توسعه  در خصوص  راضی جلالی  محمد 
چنین  ایجاد  کرد:  بیان  استان  در  ساز  اشتغال  فرصت های 
و  جذب  جهت  مناسب  بسترسازی  مستلزم  فرصت هایی 
حضور سرمایه گذاران به ویژه سرمایه گذاران خارجی است.

به شکل  اینکه جذب سرمایه گذاری  به  توجه  با  افزود:  وی 
بر  تاکید  با  و  است  سیزدهم  دولت  تاکید  مورد  گسترده 
اهمیت این موضوع در بالا بردن سطح توسعه اقتصادی در 
توسعه  جهت  مناسب  بسترهای  ایجاد  کرد:  عنوان  استان 
افزایش  نهایت  در  و  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاری های 
سطح اشتغال در استان، در اولویت کاری این معاونت قرار 

دارد و به صورت مستمر در حال پیگیری است.
در  شده  انجام  اقدامات  به  اشاره  ضمن  جلالی  راضی 
این  برای  کرد:  عنوان  سرمایه گذاری،  بسترسازی  خصوص 
با  سرمایه گذاری  فرایندهای  در  بازنگری  به  نسبت  منظور 
و  و مجوزها  استعلام ها  زمان صدور  و کاهش  هدف اصلاح 
حذف استعلام های غیر ضروری اقدام شد. همچنین پس از 
امور کارشناسی، حداکثر زمان مجاز پاسخ  انجام  بررسی و 
اجرایی  دستگاه های  به  و  تعیین  ماه  یک  استعلام ها،  به 
در صدور  تسریع  و  پویایی  ایجاد  در  امر  این  که  ابلاغ شد 
بسیار  قبل  به  نسبت  سرمایه گذاران  نیاز  مورد  مجوزهای 

موثر بوده است.
جذب  در  خوزستان  استان  اول  رتبه  کسب  به  وی 
اشاره و خاطرنشان  سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰2 
کرد: حجم سرمایه گذاری در ۱۴ طرح مصوب سرمایه گذاری 
مبلغ  این  که  بوده  دلار  میلیون   ۹۷۰ مبلغ  استان  خارجی 
معادل ۱۷ و نیم درصد کل سرمایه گذاری خارجی مصوب 

در سطح کشور است.
خوزستان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
شهرستان های  در  جدید  سرمایه گذاری های  با  کرد:  بیان 
خرمشهر، آبادان، ماهشهر و بهبهان، شاهد اشتغال بیش از 

2۰۰۰ نفر در استان هستیم.
مستمر  پیگیری های  با  کرد:  امیدواری  ابراز  جلالی  راضی 
داخلی،  سرمایه گذاری های  بیشتر  توسعه  شاهد  آینده  در 
از  استان و جلوگیری  اشتغال در  افزایش میزان  و  خارجی 

مهاجرت افراد بومی به خارج از استان خواهیم بود.

مدیر كل شیلات استان خبرداد
سرمایه گذاری ۱۵۰ هزار  میلیارد ریالی برای 
زنجیره ماهیان گرمابی و خاویاری خوزستان

ارزش  زنجیره  طرح  گفت:  خوزستان  شیلات  کل  مدیر 
راهبردی ماهیان گرمابی و خاویاری استان با سرمایه گذاری 
بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد ریال از شهریورماه سال گذشته 

آغاز شده است. 
هدف  کرد:  اظهار  ایسنا  با  گو  و  گفت  در  سوری  مرتضی 
در  خاویاری  و  گرمابی  ماهیان  ارزش  زنجیره  اجرای  از 
و  گرمابی  ماهیان  رسته  در  بهره وری  ارتقای  خوزستان، 
نوین  روش های  از  بهره گیری  با  تولید  افزایش  خاویاری، 
خارجی  و  داخلی  بازارهای  توسعه  و  کشف  آبزی پروری، 
اقدامات  به  اشاره  با  وی  است.  گونه ای  تنوع  رویکرد  با 
تدوین  کرد:  عنوان  طرح  این  راستای  در  شده  انجام 
و  گرمابی  ماهیان  راهبردی  ارزش  زنجیره  مطالعاتی  طرح 
خاویاری و صدور ۹۴ پروانه بهره برداری واحدهای شیلاتی 
انجام شده  اقدامات  از جمله  تن در سال   ۷۷۰ به ظرفیت 
در راستای زنجیره ارزش ماهیان گرمابی و خاویاری است.

 ۱2 به  تسهیلاتی  و  مالی  منابع  هدایت  داد:  ادامه  سوری 
مبلغ  به  خاویاری  و  گرمابی  ماهیان  ارزش  زنجیره  طرح 
با  سرمایه گذاری  فرصت   ۶ تدوین  و  ریال  میلیارد   ۳۰۷
فارسی  و  انگلیسی  زبان  به  امکان سنجی  کامل  مطالعات 
دیگر  از  ریال  میلیارد  هزار   ۱۵۰ سرمایه گذاری  حجم  با 

اقدامات در راستای این طرح بوده است.
زنجیره  با  مرتبط  راکد  واحد   2 همچنین  کرد:  اضافه  وی 
ارزش ماهیان گرمابی و خاویاری با اختصاص ۱2۵ میلیارد 

ریال سرمایه احیا شد.

طرح  تصویب  به  اشاره  با  خوزستان  استاندار 
شلمچه  و  چذابه  مرز  دو  برای  ترافیک  ویژه 
منجر  اندیشیده شده  تمهیدات  امیدواریم  گفت: 
در  الحسین)ع(  اباعبدالله  زائران  تردد  سهولت  به 

استان خوزستان شود.  مسیرهای 
راهبری  در جلسه شورای  علی اکبر حسینی محراب 
 2۳( امروز  که  اربعین  ویژه  تصادفات  کاهش 
برگزار  خوزستان  استانداری  در  اردیبهشت ماه( 
نیروی  که  طرحی  جلسه  این  در  کرد:  اظهار  شد، 
انتظامی و پلیس راه در خصوص اربعین تهیه کرده 
داشتیم  مصوباتی  بند   ۱۶ در  و  شد  بررسی  بودند، 
تا ترافیک روانی در دو مرز چذابه و شلمچه داشته 

باشیم.
معضلات  از  یکی  افزود:  وی  ایسنا،  گزارش  به 

که  هستند  پارکینگ ها  زمینه  این  در  همیشگی 
افزایش  با  امسال  امیدواریم  شد  که  بحث هایی  با 

وسعت پارکینگ ها این مشکل حل شود.
گره های  مورد  در  گفت:  خوزستان  استاندار 
در  ویژه  به  خروجی  مرزهای  اطراف  در  ترافیکی 
مقاومت خرمشهر  میدان  اصلاح هندسی  خرمشهر، 
این  در  ترافیک  کار،  این  اجرای  با  و  شد  بررسی 
مسیر  آسفالت  خصوص  در  می شود.  روان تر  بخش 
شد  مقرر  شلمچه  در  رضا)ع(  امام  جاده  و  مواکب 
شانه سازی و ترمیم انجام شود و این موضوع نیز به 

روان شدن ترافیک کمک می کند.
از  کیلومتر  چهار  تا  سه  کرد:  بیان  حسینی محراب 
نیاز  آسفالت  به  نیز  بستان  سمت  از  چذابه  مسیر 
دارد که امیدواریم بتوانیم آسفالت این بخش را در 

دستور کار قرار دهیم تا از اهواز تا مرز چذابه جاده 
باشیم. داشته  چهاربانده 

پل  همیشگی،  مشکلات  از  یکی  کرد:  عنوان  وی 
امسال  که  بود  بستان   - در مسیر سوسنگرد  سابله 
آن  جاده  بخش  یک  تنها  و  است  رسیده  اتمام  به 
به میزان حدود ۴۰۰ متر به آسفالت نیاز دارد که 

حتما این کار انجام می شود.
امنیتی  مسائل  شد  مقرر  گفت:  خوزستان  استاندار 
و  روشنایی  جمله  از  نیز  چذابه   – عبدالخان  جاده 
جاده  این  البته  شود.  لحاظ  حادثه خیز  نقاط  رفع 

برای ترددهای محلی استفاده می شود.   تنها 
وی افزود: امیدواریم تمهیدات اندیشیده شده منجر 
در  اباعبدالله الحسین)ع(  زائران  تردد  سهولت  به 

استان خوزستان شود.  مسیرهای 

تصویب طرح ویژه روان سازی ترافیک اربعین در دو مرز چذابه و شلمچه
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز:

شبکه برق  اهواز به دلیل قدمت زیاد جای کار زیادی دارد

اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز بر ضرورت 
گرم  فصل  در  ویژه  به  پایدار  و  مستمر  برق  تامین 
و  جدید  تکنولوژی های  از  بهره گیری  با  تابستان 
سیستم های نرم افزاری هوشمند برای شهروندان تاکید 

کرد. 
محمد فراتی شامگاه ۱۸ اردیبهشت ماه در نشست با 
مدیران و معاونین حوزه بهره برداری این شرکت اظهار 
از  رضایت شهروندان  و جلب  مردم  به  کرد: خدمت 
مهمترین وظایف ما است و باید با برنامه ریزی صحیح و 
مدیریت شبکه و استانداردسازی آن بتوانیم به رسالت 

و مسئولیت ذاتی خود عمل کنیم.
پایداری شبکه مستلزم  افزود:  ایسنا، وی  به گزارش 
حرکت به سمت بهره گیری از نرم افزارهای جدید در 

جهت هوشمندسازی سیستمی است.
فراتی بیان کرد: کنترل پذیری و هوشمندسازی شبکه 
باعث ارتقای کیفیت خدمت رسانی خواهد شد و باید 
در بخش های مختلف به ویژه اچ اس ای در راستای 
پرسنل  به  ایمنی  آموزش  و  تجهیزات  ایمن سازی 
عملیاتی که سرمایه اصلی ما هستند، اقدامات مهمی 

انجام شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز بر اهمیت 
آراستگی شبکه برق چه در بخش فشار متوسط و چه 
در بخش فشار ضعیف تاکید کرد و گفت: شبکه برق 
کلانشهر اهواز به دلیل قدمت زیاد جای کار زیادی دارد 
و ما موظف هستیم با تدوین برنامه های بلندمدت، میان 
مدت و کوتاه مدت اقدامات اساسی انجام داده و نسبت 

به رفع اشکالات شبکه اقدام کنیم.
فراتی عنوان کرد: از مهمترین ارکان شرکت های توزیع 
برق که مستقیما با بخش های مختلف جامعه ارتباط 
دارد، تاکید بر ارزش گذاری به نیروی انسانی آموزش 
دیده و متخصص است که ضرورت دارد در این زمینه 
با اجرای برنامه های متنوع برای پرسنل ایجاد انگیزه 
کنیم و در مرحله بعد، آماده سازی ماشین آلات مختص 
حوزه بهره برداری است، زیرا ناوگان حمل و نقل مجهز 
نقش مهمی در پیشبرد دستور کارها دارد و همچنین 
تعمیر و نگهداری صحیح و اصولی و استفاده درست از 

این تجهیزات نیز مهم است.
فراتی ادامه داد: تامین کالای باکیفیت و کافی جهت 
ارکان اساسی جهت  از  نیز یکی  از شبکه  پشتیبانی 
تامین برق مطمئن و پایدار بوده که لازم است با نظارت 
و تست دقیق اقلام فنی، این موضوع جزو اولویت های 

ما باشد.
وی در پایان بر استقرار سیستم مدیریت دارایی های 
فیزیکی تاکید و خاطرنشان کرد: لازم است سیستم 
نگهداشت شبکه و تجهیزات را در شرکت راه اندازی 

و عملیاتی کنیم.

مدیرعامل شركت شهرک های صنعتی خوزستان:
شرایط و زمینه های سهولت مشاركت 

مردم  و بخش خصوصی فراهم شود

جهش  برای  بیشتر  هرچه  ظرفیت  و  بستر  ایجاد  منظور  به 
تولید و مشارکت مردم و سرمایه گذاری بخش خصوصی احداث 
است  انکار  قابل  غیر  دزفول ضرورتی   ۵ شهرک صنعتی شماره 

که باید به آن توجه ویژه شود. 
صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل  پور  مهدی  علی 
 ۴ شماره  صنعتی  شهرک  از  بازدید  به  اشاره  با  ا  خوزستان 
ایجاد  برای  شهرک ها  شرکت  دست اندرکاران  تلاش  و  دزفول 
مقام  منویات  تحقق  برای  کرد:  اظهار  تولید  مناسب  شرایط 
اندرکاران  دست  وظیفه  تولید،  جهش  برای  رهبری  معظم 
بخش  و  مردم  مشارکت  سهولت  زمینه های  و  شرایط  که  است 
از اصلی ترین راه های  افزود: یکی  خصوصی را فراهم کنند. وی 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و مشارکت مردم واگذاری زمین 

مورد نظر آن ها در شهرک ها و نواحی صنعتی است.
ادامه داد: در دزفول که یک شهر تقاضامحور است  مهدی پور 
زمین  اما  دارد  وجود  سرمایه گذاری  برای  فراوانی  علاقه مندان 
کافی نیست که در اختیار آن ها قرار داده شود. به همین دلیل 
به منظور ایجاد بستر و ظرفیت هرچه بیشتر برای جهش تولید 
احداث  خصوصی  بخش  سرمایه گذاری  و  مردم  مشارکت  و 
دیگر  توسعه  و  گسترش  و  دزفول   ۵ شماره  صنعتی  شهرک 
توجه  آن  به  باید  که  است  انکار  قابل  غیر  ضرورتی  شهرک ها 
سفر  در  دزفول   ۵ شماره  شهرک  تصویب  به  وی  شود.  ویژه 
این  اشاره کرد و گفت: در  استان خوزستان  به  ریاست جمهور 
اختیار  در  زمین  هکتار  هزار  یک  سقف  تا  شد  مصوب  سفر 

شرکت شهرک های صنعتی استان قرار گیرد.
کرد:  عنوان  خوزستان  صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
واگذاری  برای  مبنی  رهبری  معظم  مقام  دستور  به  عنایت  با 
انجام شده  پیگیری های  با  تولید  بخش  به  پادگان ها  اراضی 
شهید  پادگان  اراضی  با  می تواند   ۴ شماره  صنعتی  شهرک 
در  زمین  کمبود  از  بخشی  تا  یابد  توسعه  و  گسترش  باکری 
پادگان های  اراضی  به دیگر  پور  مرتفع شود.مهدی  این شهرک 
دست  همچنین  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  دزفول  اطراف 
اندرکاران شرکت شهرک ها به جد پیگیر دریافت اراضی پادگان 
به شوشتر هستند که  ۷ جاده دزفول  شهید مدنی در کیلومتر 
زمین  کمبود  از  بخشی  شود  میسر  جاری  سال  ظرف  چنانچه 

برای متقاضیان سرمایه گذاری مرتفع خواهد شد.

بازدید مدیرعامل توانیر از پست های ۴۰۰ 
كیلوولت شهیدهاشمی و شمالغرب اهواز

کیلوولت   ۴۰۰ پست های  برق  از  توانیر  شرکت  مدیرعامل 
شهیدهاشمی و شمال غرب اهواز در راستای آماده سازی شبکه 

برای گذر از تابستان ۱۴۰۳ بازدید کرد. 
هیات  و  توانیر  شرکت  مدیرعامل  مشهدی  رجبی  مصطفی 
بهینه سازی  و  توسعه  روند  از  ماه  اردیبهشت   ۱۷ امروز،  همراه 
غرب  شمال  و  هاشمی  شهید  کیلوولت   ۴۰۰ برق  پست های 
اهواز که از پروژه های حیاتی و ضروری این شرکت برای گذر 

بازدید کردند. تابستان هستند  از پیک مصرف 
 ۴۰۰ پست  ظرفیت  افزایش  و  دائم  طرح  احداث  روند  از  وی 
پیشرفت  میزان  جریان  در  و  بازدید  هاشمی  شهید  کیلوولت 

فیزیکی این پروژه قرار گرفت.
اضافه  و  دائم  طرح  احداث  با  هاشمی  شهید  پست  است  بنا   
مجموع  با  آمپر  مگاولت   ۳۱۵ ظرفیت  به  ترانس  یک  کردن 
ظرفیت ۶۳۰ مگاولت آمپر برای پیک تابستان امسال وارد مدار 
بهینه سازی  طرح  از  همچنین  توانیر  شرکت  مدیرعامل  شود. 
پست های  از  یکی  که  غرب  شمال  کیلوولت   ۴۰۰ برق  پست 
مهم و تاثیرگذار برای عبور از پیک مصرف است، بازدید کرد.

اقدامات  از  قدردانی  با  بازدیدها  این  در  مشهدی  رجبی 
انجام گرفته اجرای این پروژه ها را باعث افزایش پایداری و 
اطمینان شبکه عنوان کرد که لازم است در موعد  ضریب 

مقرر وارد مدار شوند.

از  کرد:  تاکید  خوزستان  ائتلاف  شورای  رئیس 
حضور مردم در انتخابات نمره قابل قبول داشتیم.

گزارش  خبری  نشست  در  فرجی  پور  احمد  سید 
با  انتخابات  فرآیند  در  ائتلاف  شورای  عملکرد 
تاکید بر این که یکی از فعالیت های رسمی شورای 
افزود:  است،  انتخابات  حوزه  در  فعالیت  ائتلاف، 
مطالبه گری  جمله  از  نیز  دیگر  بزرگ  هدف  چهار 
از مدیران، مسؤلان و نمایندگان مجلس از وظایف 

هم شورای ائتلاف است. 
به گزارش ایسنا، وی گفت: این نشست و انعکاس 
آن توسط اهالی رسانه در واقع واسطه ای بین مردم 
را  فعالیت هایی  تا   ائتلاف است  و مسولان شورای 
نتیجه  تا کنون که  الی ۱۰ ماه گذشته   ۹ که طی 

انتخابات مشخص شده است را ارائه دهد. 
مسؤلیت  شش  ائتلاف  شورای  این که  بیان  با  او 
دارد که برگرفته از اساسنامه و دستورات مسئولان 
کشوری است، گفت: بحث مطالبه گری از مسؤلان 
از موضوع های مهمی است که می توان گفت  یکی 
شورای ائتلاف بر اساس آن مطالبه گری از مسؤلان 
فرهنگی،   اجتماعی،  موضوعات  راستای  در  را 
ارشاد  نتیجه و  تا حصول  را  و...  اقتصادی، عمرانی 
مسئولان  به  و  می کند  پیگیری  ذی ربط  مسئولان 
مطالبه  می دانید  که  همانطور  اما  می دهد  انعکاس 

گری این شورا دستوری نیست.
مهم  وظایف  دیگر  از  این که  به  اشاره  با  پورفرجی 
کرد:  بیان  است،  تببین  جهاد  ائتلاف،  شورای 
اجتماعی،  سیاسی،  موجود  وضعیت  شورا  این 

اقتصادی و حتی بین المللی را دنبال خواهد کرد. 
توجه  این که  بر  تاکید  با  ائتلاف  شورای  رئیس 
است،  مهم  بسیار  مجازی  فضای  در  فعالیت  به 
اخبار  شده  تعریف  و  منظم  انعکاس  کرد:  تصریح 
مردم  دیدگاه  بر  رسانه می تواند  اهالی  توسط  مهم 
معتبر  خبری  منابع  به  که  جایی  تا  باشد  اثرگذار 

مراجعه و خبرهای کشور را بخوانند.
نیروهای  انسجام  و  حفظ  کرد:  تاکید  فرجی  پور 
وحدت  با  زیرا  است  مهم  بسیار  انقلابی  و  ارزشی 
آن  بر  )ره(  امام خمینی  که  وحدت  کلمه  و  کلمه 

از بین نمی رود. انسجام  تاکید بسیاری داشتند، 
او خاطرنشان کرد: بحث ساماندهی و پاکسازی در 

امور مدیریتی نیز پیگیری خواهد شد تا افراد ذی 
صلاح فعال در آموزش پروش، ادارات و.. شناسایی 
و آموزش داده شوند و در امور مهم مشارکت کنند. 
 وی یادآور شد: آنچه که در شورای ائتلاف بسیار 
برگزاری  به  کمک  می شود  داده  اهمیت  آن  به 
انتخابات است که به بهترین نحو انجام شد و نمره 
انتخابات  در  خوزستان  مردم  از حضور  قبول  قابل 

داشتیم.
وی بیان کرد: کمک و مشورت کارشناسان شورای 
مجلس  شورای  شهر،  شورای  منتخبین  به  ائتلاف 
شکل  به  استانی  موضوعات  در  رهبری  نخبگان  و 

اعلام می شود. مکتوب 

رئیس شورای ائتلاف استان:

نمره قابل  قبول  از حضور مردم خوزستان در انتخابات داشتیم



خبر

دیدار با رهبر انقلاب؛
اكسینی ها با روحیه مضاعف برای تحقق 

شعار سال تلاش خواهند كرد
 

اکسین  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  سرپرست  خراسانی  سجاد 
خوزستان در گفتگو با خبرنگار روابط عمومی با اعلام این خبر 
اظهار داشت: به مناسبت هفته جهانی کار و کارگر،توفیق بزرگی 
نصیب تعداد ۷۵ پرسنل تلاشگر مجموعه فولاد اکسین خوزستان 
با رهبر  شد که به نیابت از همه کارگران این شرکت در دیدار 

معظم انقلاب اسلامی حضور داشته باشند.
وی افزود:رهبر انقلاب اسلامی در سالهای اخیر تاکید ویژه ای بر 
موضوع جهش تولید و توجه به کارگران داشته اند و از کارگردان 
عرصه تولید به عنوان جهادگران خط مقدم جنگ اقتصادی یاد 

کرده اند.
بیان  خوزستان  اکسین  فولاد  شرکت  عمومی  روابط  سرپرست 
تولید داخل حمایت کرده  از  داشت:مقام معظم رهبری همواره 
اند و حضور تعدادی از کارگران مجموعه فولاد اکسین در دیدار 
منویات  بهتر  هرچه  پیشبرد  برای  را  آنها  روحیه  ایشان،یقیناً  با 

رهبری در تحقق شعار سال بالا ببرد.
خراسانی خاطرنشان کرد:عملکرد موفق فولاد اکسین خوزستان 
در سال گذشته و روزهای ابتدایی سال جاری که منجر به ثبت 
رکوردهای خوبی در حوزه تولید و صادرات شده بود،باعث شد 
رهبر  با  دیدار  به  این شرکت  متخصصان  و  کارگران  از  تعدادی 
های  موفقیت  بودن  برجسته  از  نشان  که  شوند  دعوت  انقلاب 

اکسین در حوزه فولاد بوده است.
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عالی  شورای  جلسه  عمومی،  روابط  خبرنگار  گزارش  به 
فرهنگی با حضور امین ابراهیمی مدیرعامل، علیرضا مخبر 
دزفولی رئیس شورای عالی فرهنگی و قائم مقام مدیرعامل 
از  جمعی  و  اجتماعی  مسئولیت های  و  ستادی  امور  در 
 ۱۹ چهارشنبه  روز  شورا  این  اعضای  و  مدیران  معاونان، 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در سالن کنفرانس ساختمان سردار 

شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد.
گفت:  خوزستان  فولاد  شرکت  مدیرعامل  ابراهیمی  امین 
شورای عالی فرهنگی بیشتر باید در ایجاد فرهنگ سازمانی 
سیاست گذاری نموده و بر مبنای تولید و کار چینش شود. 

 وی افزود: مهم ترین مخاطب کار فرهنگی، کارکنان هستند. 
در سه سال گذشته کارهای فرهنگی بسیاری انجام شده 
که تاثیر آن نیز چشم گیر بوده است. این شورا بر اساس 
گذاری،  سیاست  وظیفه ی  شده،  تعریف  دستورالعمل های 
ساماندهی، هدایت و نظارت در راستای رشد و تعالی فرهنگ 

سازمانی دارد. 

 ابراهیمی اظهار داشت: برنامه های مدون این شورا باید یک 
تقویم بر اساس سند بالادستی، بر مبنای کنترل هزینه ها 

انجام شود. 
برنامه های  در  گذار  سیاست  مدیران  افزود:  مدیرعامل   
فرهنگی باید نیازهای فرهنگی را شناسایی و بر اساس  آن 
نیازها، برنامه ها را مدون سازند. هدف گذاری برای خانواده ها، 
چایخانه ی  موکب،  چهل  برگزاری  باشد.  اولویت ها  از  باید 
حرم رضوی، موکب چذابه و مراسم شب های قدر و تورهای 
موثر  ارتباط  ایجاد  در  بسزایی  تاثیر  خانواده ها  گردشگری 
میان کارکنان و خانواده ها با شرکت داشته است. فرهنگ 

قدرشناسی باید در فولاد خوزستان نهادینه شود. 
 وی افزود: جامعه ما نیاز به ایجاد انگیزه و شور و شادی 
دارد. همانگونه که می دانید، برگزاری مراسمات و کاروان های 
پیاده روی از جمله غدیر بر مبنای شادی برگزار می شود، 
لیکن توجه به چنین مراسماتی و برگزاری پرشور آن، نیاز 
مبرم امروز جامعه است. سیاست گذاری کلان فرهنگی در 

این شورا و اجرای آن به وسیله ی بازوهای توانمند سازمان 
انجام شود. 

آرزوی  کارکنان شرکت،  تمامی  برای  پایان  در  ابراهیمی   
را  کاری  محیط  و  زندگی  مراحل  در  موفقیت  و  بهروزی 

خواستار شد.  
 علیرضا مخبر دزفولی رئیس شورای عالی فرهنگی در ابتدای 
این جلسه با تقدیر از حمایت های مدیرعامل و هیات مدیره 
از فعالیت های مبتکرانه فرهنگی در دوره اخیر گفت: هر 
را  تمدنی خود  و  فرهنگی  مولفه های  نتواند  اگر  کشوری 
تثبیت کند در معرض عقب گرد به گذشته است که رهبری 
معظم سال ها پیش از آن بعنوان »میکروب ارتجاع« یاد 

کردند. 
 وی افزود: کار فرهنگی مساوی با فعالیت های مذهبی نیست 
و تلاش این شورا باید در عرصه فرهنگ سازمانی و ترویج 
کدهای اخلاقی باشد که بصورت کتابچه ای منتشر شده 
و محمل خوبی برای تنوع بخشی به فعالیت های فرهنگی 

است. 
 قائم مقام مدیرعامل فرهنگ سازی برای شکرگذاری، تعلق 
شورا  این  وظایف  جزو  را  نظم  و  کاری  وجدان  سازمانی، 

دانست. 
 وی از تمامی اعضای شورای فرهنگی و به خصوص واحد 
روابط عمومی و بسیج شرکت به خاطر تلاش موثر در اجرای 

کامل مصوبات شورای عالی فرهنگی قدردانی کرد.
گفت:  جلسه  این  در  بهره برداری  معاون  پاک بین  مهران   
دامنه ی مسائل فرهنگی وسیع بوده و بی نهایت در محیط 
کار تاثیر دارد. کارکنانی که در محیط کار با انرژی به کار 
خود می پردازند، دارای یک عقبه فرهنگی عمیق هستند و 

این مساله برای مجموعه بسیار حائز اهمیت است. 
 وی افزود: برای اجرای اخلاق کاری، نظم، پذیرش، تاب آوری، 
جانشین پروری، فرهنگ سازمانی در جامعه و محیط کار، 
می شود از آموزه های دینی استفاده نمود. برای مثال با اجرای 
مسابقات فنی در محیط های صنعتی، می توان مباحث 

دینی و مذهبی را ترویج نمود.

امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان :

وظیفه ی شورای عالی فرهنگی، سیاست گذاری، ساماندهی

 هدایت و نظارت در راستای رشد و تعالی فرهنگ سازمانی است
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مدیر فروش شرکت فولاد اکسین خوزستان از حضور پررنگ 
ششمین  در  کشور  نمونه  صادرکننده  عنوان  به  شرکت  این 

نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران خبر داد.
محمد هیزم بر در گفت و گو با خبرنگار ما،در خصوص حضور 
صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  ششمین  در  شرکت  این 
خوزستان  اکسین  فولاد  شرکت  که  کرد:آنچه  اظهار  ایران 
تولیدکنندگان محصولات  و  فولاد  فعالان صنعت  سایر  از  را 
فولادی متمایز می کند توانمندی بالای این شرکت در تولید 
پایین دستی  صنایع  نیاز  تامین  برای  استراتژیک  محصولات 

است.
از  وسیعی  طیف  که  است  قادر  شرکت  این  داد:  ادامه  وی 
از جمله  نیاز صنایع مختلف  ورق های مختلف فولادی مورد 
و  معدنی  تجهیزات  و  ماشین آلات  لوله سازی،  کشتی سازی، 
صنعتی، مخازن تحت فشار و ساختمان را با بالاترین کیفیت 

تامین کند.
کرد:  تصریح  خوزستان  اکسین  فولاد  شرکت  فروش  مدیر 
آلیاژی  و  عریض  ورق های  تولیدکننده  تنها  که  شرکت  این 
محصول  این  تولیدکننده  هشت  از  یکی  و  خاورمیانه  در 
در  مهمی  نقش  اینکه  بر  علاوه  می آید،  شمار  به  جهان  در 
را  بلندی  گام های  اخیرا  دارد   برعهده  اقتصادی  خودکفایی 
در مسیر توسعه صادرات و کسب سهم از بازارهای بین المللی 

برداشته است.
هیزم بر با اشاره به اینکه شرکت فولاد اکسین خوزستان در 
سال گذشته با شروع حرکتی جدی در مسیر رشد تولید و 
نیاز داخل، صادرات  تامین  توسعه محصولات توانست ضمن 
توانست  این شرکت  دهد، گفت:  افزایش  درصد  را ۴۵  خود 
در سال گذشته تعداد بازارهای فروش محصولات خود را به 
این  به  و  ببخشد  ارتقا  دنیا  مختلف  قاره  سه  در  کشور   ۱۸
ترتیب لقب صادرکننده برتر کشور را در سال ۱۴۰2 به خود 

اختصاص دهد.
وی با اشاره به دلایل توسعه صادرات در این شرکت عنوان 
شرکت  در  صادرات  توسعه  اصلی  دلایل  جمله  از  کرد: 
هدفمند  برنامه ریزی  به  می توان  خوزستان  اکسین  فولاد 
بالای  انعطاف پذیری  بازار،  توسعه  حوزه  در  ساختاریافته  و 
بخش فروش و بازرگانی و معرفی و ترسیم تصویر برند فولاد 
اکسین خوزستان در بازارهای هدف اشاره کرد. رویکردهایی 
به  بین المللی و معرفی شرکت  ارتباطات  بهبود  به  که منجر 

مصرف کنندگان خارجی شده است.
بر  تاکید  با  خوزستان  اکسین  فولاد  شرکت  فروش  مدیر 
کیفیت بسیار مطلوب تولیدات این شرکت اظهار کرد: کیفیت 
بالای ورق های عریض یکی از مهمترین و موثرترین عوامل بر 
رشد صادرات شرکت فولاد اکسین خوزستان به شمار می آید.

هیزم بر ادامه داد: شرکت فولاد اکسین خوزستان به عنوان 
نقشی  کشور،  در   API فولادی  ورق  های  تولیدکننده  تنها 
در  استراتژیک  محصول  این  تامین  در  تعیین کننده   بسیار 
تا  این رو در تلاش است  از  و  ایران و جهان دارد  بازارهای 
با توسعه بازارهای صادراتی جایگاه خود را در این حوزه در 

جهان ارتقا ببخشد.
غیرقابل  و  استراتژیک  محصولی   API ورق های افزود:  وی 
و  گاز  نفت،  صنایع  زیرساخت های  توسعه  در  جایگزین 

پتروشیمی به حساب می آیند که از خواص مقاومت مناسبی 
در مقابل عوامل بیرونی مانند خوردگی و شکستگی برخوردار 
های  ورق  این  به  دنیا  کشورهای  از  بسیاری  و  هستند 
استراتژیک نیازمند هستند که ما می توانیم در داخل کشور 
بازارهای  در  بالایی  بسیار  کیفیت  با  و  تولید  را  ورق ها  این 

جهانی عرضه کنیم.
های  ورق  صادرات  روزافزون  رشد  کرد:  خاطرنشان  وی 
بازارهای  از  شرکت  این  سهم  کسب  و  عریض  فولادی 
کشورهای اروپای غربی، حاشیه خلیج فارس و آسیای میانه 
مهر تاییدی بر بالا بودن کیفیت محصول و ظرفیت های بی 
ورق های  تامین  در  خوزستان  اکسین  فولاد  شرکت  نظیر 

فولادی عریض است.
مدیر فروش شرکت فولاد اکسین خوزستان در پایان با تاکید 
آینده ای  در  صادراتی  بازارهای  توسعه  منظور  به  تلاش  بر 
اکسین  فولاد  ادامه همین مسیر، شرکت  نزدیک، گفت: در 
ششمین  در  پررنگ  حضوری  با  تا  دارد  قصد  خوزستان 
ضمن  اکسپو(  )ایران  صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه 
توانمندی ها،بازارهای  و  محصولات  گسترده  سبد  معرفی 
صادراتی خود را بیش از پیش گسترش دهد و جایگاه برند 
خود را به عنوان تامین کننده محصولات استراتژیک فولادی، 

حتی بیش از امروز ارتقا ببخشد.

مدیر فروش شرکت فولاد اکسین خوزستان خبر داد:

حضور پررنگ صادرکننده نمونه کشور در ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی


